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2. vuosineljännes, 2024   

Suuri kamppailu! 
 

Raamatuntutkistelu 
 

Yhteisen pohjoismaisen raamattutuntimateriaalin tausta-aineisto 
Tämä on pohjoismaisten adventtiseurakuntien laatima opiskelumateriaali käytettäväksi viikoittaisissa 
raamatturyhmissä. Pohjoismaissa on jo pitkään ollut halu kehittää täydentävää raamatunopetusta 
maailmankirkon tuottaman materiaalin rinnalle. Aiheet ovat periaatteessa samat, mutta ne on järjestetty 
avoimemmin ja niissä on keskitytty Raamatun tekstien lukemiseen asiayhteydessä. Joka viikolle on ehdotukset 
avainteksteistä. Keskustelun johtaja valitsee näistä teksteistä/teemoista jotakin, mihin ryhmä voi keskittyä 
yhdessä. Olennaista on lukea Raamattua, pohtia ja keskustella teksteistä. 
 

PERUSPERIAATTEET 
• Raamatun lukeminen 

Tärkeintä on lukea Raamattua ja pohtia tekstiä ja sitä, miten se liittyy meihin tänään. 
• Elämää lähellä 

Ilmauksilla, kysymyksillä ja pohdinnoilla on usein henkilökohtainen näkökulma. Toivottavasti tämä 
rohkaisee sinua jakamaan ajatuksiasi, tunteitasi ja elämänkokemuksiasi. 

• Koulutus 
Jokainen opetus tarjoaa kommentteja ja/tai taustatietoa Raamatun teksteistä. Syvällisempää tutkimusta 
varten suositellaan kirkon verkkosivuilta löytyvien lisäresurssien käyttöä. 

• Joustavuus 
Ryhmä tai ryhmän vetäjä valitsee itse, mihin teksteihin ja aiheisiin haluaa keskittyä. 

• Yksinkertaisuus 
Opintojakson pitäisi olla helppo johtaa ja siihen pitäisi olla helppo osallistua. Tekstejä, kysymyksiä ja 
materiaalia voidaan käyttää esimerkkeinä riippumatta siitä, ovatko vetäjät/osallistujat valmistautuneet 
vai eivät. Ryhmä voi itse päättää, mitkä kysymykset ovat heille tärkeimpiä. 

  

VINKKEJÄ RYHMÄN OHJAAJALLE 
    Valmistelu 

• Lue tutkistelu kulloistakin ryhmäkeskustelua varten. 
• Valitse yksi tai useampi teksti, johon haluat keskittyä. 
• Valitse kysymykset, joista mielestäsi on tärkeää keskustella 
• Valitse joitakin kysymyksiä ja pohdintoja yleiskatsauksesta, jotka voivat olla hyödyllisiä tutkistelussanne. 

    Tee muistiinpanoja itsellesi 
• Millä ajatuksilla haluan aloittaa? 
• Mistä keskeisistä ajatuksista haluan meidän puhuvan eniten? 
• Mitä haluan ryhmän ottavan tutkistelusta mukaan? 

    Ryhmän aikana 
• Esittele tekstit, joihin haluat keskittyä. Lukekaa tekstit ääneen. Aloita keskustelu esittämällä 

ensimmäinen kysymys, jonka olet valinnut tutkistelusta tai yleisistä pohdinnoista. Anna osallistujien 
puhua, vaikka kyseessä olisi sivupolku. Pyri kuitenkin pitämään keskustelu tutkistelun teemassa. 

 

Materiaali käännetty Norjan kielestä deepl.org ohjelmaa hyödyntäen.  
Lisätietoja: atte.helminen@adventtikirkko.fi 
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Tutkistelu 1, sapattina 6. huhtikuuta 2024 

Kamppailu, jonka kaikki tunnemme 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Ilm. 12:7-18, Ef. 6:10-20, 1. Moos 3 
 
KATSAUS 
Kaikilla ihmisillä on vakaumuksesta ja uskonnosta riippumatta tunne siitä, että jotkin asiat ovat hyviä ja toiset 
huonompia, haitallisia tai pahoja. Tämä ymmärrys kehittyy hyvin varhain, ja jo lapsina opimme, että on tärkeää 
taistella omien oikeuksiensa puolesta. Joudumme olemaan tässä prosessissa epäystävällisiä muita kohtaan, ja 
sitä puolustetaan välttämättömyytenä. 
 
Olemassaolon hyvyys ja pahuus on ihmisten yhteinen käsitys, mutta tulkinta siitä, mikä on hyvää ja pahaa, 
vaihtelee. Evoluutioteorian mukaan vahvin tai sopivin selviää hengissä muiden kustannuksella. Nyky-
yhteiskunnassa kuitenkin ymmärretään laajalti, että on tärkeää ja hyödyllistä ottaa toiset huomioon ja auttaa 
toisiaan. Raamatun kertomuksessa on myös johdonmukainen käsitys hyvästä ja pahasta. Tätä kertomusta 
tutkimme tällä vuosineljänneksellä. 
 
"Silloin kaikki ovat vapaita valitsemaan maailmankuvan, joka antaa eniten merkitystä heidän elämälleen." 
 
GORDIANILAINEN SOLMU 
Gordionin solmu on solmu, jota ei voi purkaa. Nykyään termiä käytetään kuvaamaan ongelmaa, jota ei voi 
ratkaista. Yksi tällainen gordianilainen solmu on ymmärrys hyvästä ja pahasta: mistä se tulee, mitä se tekee 
meille ja miten käsittelemme sitä. Vaikka kristityt vetoavat Raamattuun välittääkseen ymmärrystä tästä, se ei 
sulje pois sitä, että tässä voi olla paljon enemmän puolia kuin me ihmiset pystymme käsittämään. Nöyryyden ja 
"sitä on vaikea tietää" -asenteen ei tarvitse olla ristiriidassa raamatullisen tiedon kanssa. Puutteellinen 
ymmärrys näiden peruskysymysten monimutkaisuudesta voi tehdä Raamatun kertomuksesta monimutkaisen 
muille ihmisille. 
 
Onko hyvä riippuvainen pahasta? 
Raamattu kertoo meille, että Jumala on ehdottoman hyvä. Että kaikki mitä hän loi, oli hyvää. Että kaikki oli hyvää 
universumissa, kunnes pahoja ajatuksia nousi eräässä Jumalan enkeleistä. Tämä johti erimielisyyteen ja 
taisteluun taivaassa, ja kapina Jumalaa vastaan levisi puhtaaseen ja vasta luotuun maailmaan, jossa meitä 
ihmisiä houkuteltiin pahaan: uskomaan valheeseen ja epäilemään Jumalaa.  
 
Tämä on ihmisten välinen kamppailu, jossa hyvä ja paha voivat näyttää olevan toisistaan riippuvaisia, jotta 
toinen osapuoli saadaan näkyviin. Mitä me todella tiedämme siitä, miten nämä liittyvät toisiinsa? Raamattu 
selittää paljon, mutta ei kaikkea.  Ovatko kielemme ja mielemme rajoitettuja ymmärtämään oikeudellisia 
suhteita, psykologisia ja sosiaalisia mekanismeja ja filosofisia suuntauksia, kun haluamme ymmärtää hyvää ja 
pahaa? Voiko hyvä olla olemassa ilman pahaa? Ja voiko paha olla olemassa ilman hyvää? Miksi (ei)? 
 
Tekstien selitykset 
Ilmestyskirja 12:7-18 | Sota kaikkien sotien takana 
 
Johannes kirjoitti Ilmestyskirjan ihmisenä, jota vainottiin uskonsa tähden, ihmisille, joita myöskin vainottiin 
uskon takia. Sekä kirjan kirjoittaja että vastaanottajat jakoivat saman kärsimyksen (Ilm. 1:9).  
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Koko kirja on osoitettu seitsemälle seurakunnalle nykypäivän Turkissa ensimmäisellä vuosisadalla, ja niille 
osoitetuissa viesteissä viitataan toistuvasti vainoon (Ilm. 2:3, 10, 13; 3:10), mutta se on kirjoitettu myös kaikille, 
joilla on korvat kuulla, mitä "Henki sanoo seurakunnille" (2:7, 11, 17, 29; 3:6, 13, 22). Kirjan puolivälissä jotkut 
marttyyrit huutavat: "Oi Herra, pyhä ja luotettava, kuinka kauan sinä odotat, ennen kuin langetat tuomion ja 
langetat meidän veremme rangaistuksen niille, jotka asuvat maan päällä" (Ilm. 6:9-11). 
 
Ilmestyskirjan vastaus siihen, miksi sen lukijat kärsivät ja joutuvat vainotuiksi, löytyy luvusta 12. Se johtuu siitä, 
että "suuri lohikäärme kukistettiin, se vanha käärme, jota kutsutaan perkeleeksi ja saatanaksi ja joka eksyttää 
koko maailman." Tämä vastaus on "suuri lohikäärme". Hänet heitettiin maahan, ja hänen enkelinsä heitettiin 
alas hänen kanssaan." 
 
Lohikäärme toi sodan maan päälle. Hän yritti niellä poikalapsen - Jeesuksen. Hän vainosi naista, Jumalan kansaa, 
kuten hän teki Eliaa vastaan (1 Kun. 17:1–6; Jaak. 5:17.18). Hän kokoaa enkeleitä ja muita puolelleen 
taistelemaan Jumalaa ja hänen liittolaisiaan vastaan. Jumala ei ole hylännyt meitä, hän taistelee KANSSAMME. 
Ja voitto piilee siinä, mikä näytti tappiolta - Karitsan veressä, heidän antamassaan todistuksessa ja 
marttyyriudessaan (jae 11). Voitto piilee siinä, että Jumala on jo voittanut (jae 10). Tämän lohdutuksen 
Ilmestyskirja tarjoaa vainotuille lukijoilleen. 
 
Ef. 6:10-20 | Aseet taistelussa henkivoimia vastaan. 
Sodassamme maailmassa olevia pahoja henkisiä voimia vastaan tarvitaan erilaisia aseita kuin tavallisessa 
sodassa. Paavalin mainitsemat aseet eivät vahingoita muita. Niiden käyttö ei edellytä väkivaltaa. Ja Paavalin sota 
on puhtaasti puolustussota: "Pukeutukaa siis täyteen Jumalan haarniskaan, että voitte vastustaa pahana 
päivänä ja pysyä pystyssä, kun olette voittaneet kaiken" (Ef.6:13). Mitä vastarintaan tarvitaan? Mieti hieman 
Paavalin luetteloa: totuus, vanhurskaus, rauhan evankeliumi, usko, pelastus, Henki. Nämä ovat hengellisen 
sodankäynnin aseita. Ja miten sinä käytät tällaisia aseita? Rukouksessa (jakeet 18-20). 
 
1. Mooseksen kirja 3 | Kun käärme astui paratiisiin 
Kukaan ei kerro meille käärmeestä paratiisissa 1. Moos 3: Emme tiedä kuka se on, mistä se tulee (se selviää vasta 
Ilmestyskirjan 12. luvussa!), mitä se tekee puutarhassa tai mitkä ovat sen motiivit. Mutta ymmärrämme, ettei 
sillä ole jaloja aikeita. Käärme epäilee Jumalan tekoja ja luonnetta ja kysyy: "Onko Jumala todella sanonut?" (jae 
1) Ja käärme sanoo suoraan, että Jumala valehtelee: "Ei, ette te kuole. Mutta Jumala tietää, että niin pian kuin 
te syötte siitä, teidän silmänne avautuvat ja teistä tulee Jumalan kaltaisia, niin että tiedätte kaiken, sekä hyvän 
että pahan." (jakeet 4b-5.) 
 
Tämä ei ole tarina käärmeestä omenavarkaissa puutarhassa. Tämä on tarina siitä, kun ihminen uskoi 
käärmeeseen ja epäili Jumalan hyvyyttä. Tämä on tarina siitä, kun ihminen uhmasi luonnollisia rajojaan (omaa 
kuolevaisuuttaan ja puutteellista tietämystään) ja lähti hurjalle matkalleen ilman Jumalaa. Tämä on tarina 
ihmisestä, jolle ei riittänyt olla puutarhan hoitaja - vaan joka halusi tulla itse Jumalaksi. 
 
POHDINTAA 

• Onko liian helppoa osoittaa paholaiseen, kun selitetään maailman pahuutta? Miksi/miksi ei? 
• Missä määrin sinua lohduttaa se, että Jumala on voittanut pahuuden ristillä? Miten rukous voi voittaa 

pahat hengelliset voimat?  
• Onko tarina käärmeestä historiallinen tapahtuma vai kuvaako se enemmänkin ihmisen yleistä 

taipumusta valita oma polkunsa? Voisiko se olla molempia? 
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Tutkistelu 2, sapattina 13. huhtikuuta 2024 

Usko ja rakkaus 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Hepr. 11, Joh. 13:31-35, Jaakob 1:1-18 
 
KATSAUS  
Useimmat ihmiset maailmassa arvostavat uskoa johonkin, erityisesti johonkin hyvään, tulevaisuudessa. He myös 
rakastavat läheisiään, vaikka se, kuinka pitkälle tämä rakkaus ulottuu, voi vaihdella suuresti. 
 
Raamattu on täynnä kertomuksia siitä, kuinka ihmiset odottivat jotain hyvää, jota he eivät vielä olleet 
saavuttaneet. Raamatussa tätä ominaisuutta kuvataan "uskona". Mutta miten tällainen usko voi menestyä 
kohdatessaan sen pahuuden, jota voimme nähdä tapahtuneen läpi historian? Miten usko ja luottamus hyvään 
tulevaisuuteen voisi vahvistua niin, että se voitaisi kaikki elämän vastoinkäymiset? Ja millainen merkitys uskolla 
on ihmisten elämässä tänä päivänä? 
 
Miten usko Jumalan suunnitelmaan ja rakkaus liittyvät toisiinsa? Onko kristillisessä rakkaudessa jotakin erityistä, 
vai onko rakkaus yleismaailmallinen inhimillinen ominaisuus? Millainen asema rakkaudella on 
luomiskertomuksessa ja evoluutioteoriassa? 
  
Tapahtukoon minun tahtoni 
Maailman historia on täynnä esimerkkejä sellaisten ihmisten vainoamisesta, jotka ajattelevat tai toimivat eri 
tavalla kuin valtaapitävät.  
 
Mikä on uhka toisten vainon tai ahdistelun taustalla? Vainolla on monia kasvoja.  
Se voi olla toisten systemaattista hävittämistä, erilaisten ihmisten syrjintää, toisten häirintää sosiaalisessa 
mediassa tai yksinkertaisesti vallan käyttöä perheessä. Minkä selityksen Raamatullinen näkökulma antaa tälle 
ilmiölle? 
 
Jeesuksen rukous sisälsi lauseen "Tapahtukoon sinun tahtosi". Onko niin, että kaiken vainon perustana on 
"tapahtukoon minun tahtoni"? Kuinka pitkälle meidän on mentävä, jotta täytämme sen, mihin uskomme ja 
minkä puolesta taistelemme? Onko väärin olla idealisti ja yrittää levittää sanomaa? Missä ovat yksilön vapauden 
ja toteuttamisen rajat yhteiskunnallisessa kontekstissa? 
 
Onko rakkaus itsekeskeistä? 
Jeesus sanoo, että rakkaus on tärkein ominaisuus, jota voimme osoittaa. Raamattu mainitsee, että osoitamme 
rakkautta, kun Jumalan tavoin luovumme omasta itsestämme toisten hyväksi. Missä kulkee raja sen välillä, että 
rakastan Jumalaa ja lähimmäistäni ja samalla olen huolissani omasta arvostani? Onko todellinen rakkaus 
itsekeskeistä? Miksi (ei)? 
 

• Pitäisikö meidän vain antaa muiden kävellä ylitsemme?  
• Missä kulkee raja omien arvojen puolustamisen ja muiden pakottamiseen alistumisen välillä?  
• Miksi keskinäinen rakkaus esitetään Raamatussa todisteena Jumalan olemassaolosta ja uskon voimasta?  
• Mikä on keskinäisen rakkauden ja ortodoksisuuden välinen suhde ja tasapaino? 
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Tekstien selitykset 
Hebr. 11 | Uskon ääriviivat 
Tässä luvussa mainitaan vaikuttava luettelo uskon sankareista. Kaikki, mihin he uskoivat. Kaikki mitä he kestävät. 
Kaikki, mitä he saavuttavat. Heidän uskonsa kautta ja sen avulla. Tässä luvussa kuvataan uskon ääriviivat ensin 
eräänlaisen teoreettisen määritelmän avulla ja sitten konkreettisten esimerkkien avulla. "Usko on sen 
todellisuutta, mitä toivotaan" (jae 1a - KR92 ) Norjan kielisessä käännöksessä (NO11) käytetään sanaa Pantti ja 
muita norjankielisiä käännöksiä ovat "varmuus" (NO78) ja "vakaumus" (NO30). Pantti on esimerkiksi 
ennakkovakuus jostain. Voit esimerkiksi laittaa autosi lainan vakuudeksi. Heprealaiskirjeen kirjoittaja jatkaa: 
"sen näkemistä, mitä ei nähdä" (jae 1b).  Usko on vakaumus. Se on luottamusta - useimmiten Jumalan 
lupauksiin. Se on uskoa siihen, että vielä on tulossa lisää. Mahdoton voi olla mahdollista. Kuten onkin.  Pääasia 
on tämä: kukaan heistä ei saavuttanut kaikkea, mihin he uskoivat. Kaikkea, mitä he toivoivat. Vielä oli tulossa 
lisää. Ja tämän Jeesus toi mukanaan. Mutta myös hänen kanssaan on vielä enemmän odotettavaa. 
 
Joh. 13:31-35 | Rakkauden käsky 
Tämä kohta on jatkoa sille, kun Juudas meni yöllä ulos, jotta voisi kavaltaa Jeesuksen. Kun Juudas tekee niin, 
Jeesus sanoo: (j.31): “Nyt Ihmisen Poika on kirkastettu, ja Jumala on kirkastunut hänessä.” Mikä yhteys on 
Juudaksen petoksen ja Jeesuksen kirkastumisen välillä? Onko kyse siitä, että Juudaksen petturuus vastaa 
Jeesuksen uskollisuutta? Vaikka hänet petetään, jatkaako Jeesus rakastamista? 
 
Tämä jokseenkin käsittämätön johdanto tekstiin päättyy siihen, että Jeesus haluaa opetuslastensa rakastavan 
toisiaan. Ja että tämä saa ihmiset ymmärtämään, että he ovat todellisia opetuslapsia (j. 34-35). Onko tämä käsky 
todella uusi? 
  
Jaakob 1:1-18 | Usko kiusauksissa ja koettelemuksissa 
"Veljeni, pitäkää pelkkänä ilona niitä monenlaisia koettelemuksia, joihin joudutte. " (j.2). Onko se mahdollista? 
Miksi sen pitäisi olla ilo? Kyllä, sanoo Jaakob, yksi Jeesuksen veljistä (Mat.13:35; Mark. 6:3), koska se johtaa 
kestävyyteen. Se vahvistaa uskoa. Mutta eikö se voi myös tappaa ilon? Jaakob ei näytä tässä yhteydessä olevan 
huolissaan siitä. Hän on kaiken kaikkiaan varsin pragmaattinen ja keksii yhden lauseen toisensa jälkeen koko 
kirjeessään. Mutta kukaan ei voi kieltää, että koettelemukset, pieni vastarinta, VOIVAT tehdä uskosta 
vahvemman, koska sitä on käytettävä. Lisäksi koettelemuksissa voi pyytää viisautta. Ja Jumala antaa sitä (jae 5). 
 
Alhaisen pitää olla ylpeä siitä, että on saanut korkean arvon, ja rikkaan siitä, että hänet on alennettu (j.9-11). 
Rikkaus tai köyhyys ei kerro mitään siitä, kuinka rakastettu olet. Jaakobin mukaan auttaa myös muistaa, että 
Jumala ei ole se, joka lähettää kiusauksia ja koettelemuksia. Kiusaukset tulevat negatiivisesta halusta 
sisällämme. Ja se VOI johtaa syntiin. On tärkeää pysäyttää se ennen kuin se kasvaa liian suureksi. Koska synti 
johtaa lopulta kuolemaan (j.13-15). Synti on itsetuhoista. 
 
POHDINTAA 

• Mikä erottaa haastavan ja rohkean uskon epäviisaasta ylimielisyydestä? Mitä voin tehdä, jos en osaa 
rakastaa? 

• Oletko rohkaistunut vai lannistunut siitä, että rakkaus on todellisen Jeesuksen opetuslapsen 
tunnusmerkki? 

• Onko halu itsessään negatiivinen? Onko olemassa positiivista halua? 
• Onko vaikeuksilla ja koettelemuksilla aina tarkoitus? Miksi / miksi ei? 
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Tutkistelu 3, sapattina 20. huhtikuuta 2024 

Valo poistaa pimeyden 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Joh.1:1-18, Joh.8:31-47, 2. Tess 2:1-12 
 
KATSAUS  
"Valeuutiset" ovat nykyään valitettavasti melko yleisiä. Mediaympäristössä voi olla melko vaikeaa erottaa 
todellista tarinaa valheellisesta tiedosta. Huijauksen tarkoituksena on saada vastaanottaja uskomaan jotakin, 
mikä ei välttämättä ole totta, mutta edistää valeuutisten luojien tarkoitusperiä. Raamattu kuvaa Saatanaa 
valeuutisten mestarina. Tarina taivaassa käytävästä sodasta sai monet kuuntelemaan Saatanan valheellisia 
tarinoita. Monet enkelit ajattelivat, että hänellä oli hyvä näkökulma, mutta tuloksena oli suuri pimeys, josta 
puuttui Jumalan valo. Raamattu kertoo meille, että Saatana ei ole koskaan lakannut vääristelemästä Jumalaa. 
Ihmiset tietävät, että Jumala on valkeus eikä pimeys, joten Saatana teeskentelee olevansa "valon enkeli", kun 
taas hänen kuuntelemisesta seuraa täydellinen pimeys. Kyse ei ole vain siitä, mikä on oikea tai väärä uskomus, 
vaan pikemminkin siitä, että Jumalan luonne ja luonne ovat vääristyneet 
 
Mikä on Jumalan tarkoitus tai kuka hän on? 
Tämän päivän kristityt eivät monin tavoin eroa paljonkaan Jeesuksen ajan juutalaisista, kun on kyse sen 
ymmärtämisestä, mitä Jeesus yritti osoittaa meille ihmisille. Juutalaisten tavoin olemme usein hyvin 
huolissamme "oikeasta uskosta" ja "oikeasta palvonnasta" ja "oikeasta tavasta elää". Mutta mikä olisi tulos, jos 
"oikea asia" ei olisi niin tärkeää Jumalan silmissä? 
 
Raamattu kertoo, että maailma peittyi pimeyteen, kun ihminen kuunteli Saatanan kuvausta siitä, kuka Jumala 
on. Luomisesta lähtien meitä on askarruttanut se, "mitä Jumala on todella sanonut", ja näin ihmiskunta on 
akateemisella matkalla selvittääkseen, mitä Jumala on todella sanonut. Totuuden löytäminen ei välttämättä 
johda Jumalan rakastamiseen. Sen tietäminen, mitä Jumala tarkoittaa, ei ehkä ole yhtä tärkeää kuin sen 
tietäminen, kuka hän on. 
 
Onko helppoa nähdä Saatanan temppujen läpi? 
Jotkut kristityt uskovat, että meidän pitäisi "vain lukea Raamattua niin kuin se on kirjoitettu", ja olemme 
turvallisella pohjalla. Jotkut uskovat, että voimme helposti nähdä Saatanan suunnitelmien läpi, kun meillä on 
oikea usko. Jotkut uskovat, että meidän ei pitäisi ajatella liikaa itse, koska se voi helposti johtaa meidät harhaan 
inhimillisen tiedon avulla. Jotkut uskovat, että tarinalla on vain kaksi puolta ja että kaikki on joko oikein tai väärin. 
 

• Miten on mahdollista, että luulemme voivamme helposti nähdä Saatanan petoksen läpi, jos vain luemme 
Raamatun profetioita, Ilmestyskirjan ja pidämme kiinni opitusta uskosta?  

• Miltä näyttää, jos monet, jotka ovat kovaan ääneen huutaneet siitä, kuinka välttää Saatanan petos, 
joutuvat itse petetyiksi? 
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Tekstien selitykset 
Joh.1:1-18 | Logos (sana), valo ja elämä 
Johanneksen evankeliumi eroaa kolmesta muusta evankeliumista, joita kutsumme usein synoptisiksi 
evankeliumeiksi, koska ne ovat niin samankaltaisia ("syn" - kuten "synkronoida". Ja "optinen" - mikä liittyy 
näkemiseen). Synoptisissa evankeliumeissa on paljon toimintaa eikä niinkään paljon Jeesuksen puhetta. 
Johanneksen evankeliumissa on lähes pelkästään puhetta ja melko vähän toimintaa. Synoptiset evankeliumit 
kertovat siitä, mitä oli tapahtunut, mutta Johannes näyttää olevan enemmän kiinnostunut siitä, mitä kaikki 
tarkoitti. 
 
Johannes käyttää erityisesti kolmea käsitettä auttaakseen lukijoitaan ymmärtämään, mitä Jeesuksen tulo 
tarkoittaa ja edellyttää. Kaikki kolme käsitettä esiintyy Johanneksen evankeliumissa 1:1-18. Ensimmäinen on 
"Sana" tai logos. Eri kreikkalaiset filosofit käyttivät termiä eri tavoin, mutta Johannes näyttää muistuttavan 
eniten stoalaisia, jotka usein yhdistivät logoksen pneumaan, "henkeen". Logos on maailman järjestävä periaate, 
voima, joka läpäisee koko kosmoksen ja hallitsee sitä. Logos liittyy myös moraaliin. Johannekselle Jeesus oli 
kaikkea tätä. Logos loi kosmoksen, jotta kosmoksesta ei tullut kaaosta. Jos Johannes käyttää logosta näin, on 
järkevää, että hän käyttää myös kahta muuta Jeesukseen ja hänen maailmaan tuloonsa liittyvää käsitettä: valoa 
ja elämää. Jeesus on valkeus maailmaan, jota mikään pimeys ei voi voittaa (vrt. 4.5.9). Hän on valo, joka ajaa 
pimeyden pois. Jeesus on elämä. Kaikkialla, minne hän meni, Jeesus toi mukanaan elämän voimia, jotka 
karkottivat kuoleman voimat maailmasta. Näin on edelleen. 
 
Joh. 8:31-47 | Se on perheessä 
Tämä on yksi niistä monista pitkistä keskusteluista, joita Jeesus käy "juutalaisten" kanssa, eli juutalaisten 
johtajien. Tässä tapauksessa jotkut heistä "uskovat häneen", ja Jeesus kertoo heille, että todelliset opetuslapset 
"pysyvät uskollisina hänen sanalleen" ja että se "ja totuus tekee heistä vapaita" (jae 31). Tämä ilmeisesti aiheutti 
juutalaisissa reaktion, sillä vaikka he ovat tosiasiassa olleet muiden kansojen alaisuudessa vuodesta 600 eKr. 
lähtien (lukuun ottamatta sadan vuoden juutalaisen Hasmonen-dynastian aikaa, ennen kuin roomalaiset 
vyöryivät sisään maahan), he kieltäytyvät tunnustamasta, että he eivät ole vapaita. Mutta Jeesus haluaa heidän 
ymmärtävän, että orjuus toista kansaa kohtaan ei ole heidän todellinen ongelmansa, vaan synnin orjuus. Mutta 
he eivät kuunnelleet häntä, Jeesus sanoo, että heillä on “Saatana isänä" (j.44). Ja paholaisesta Jeesus sanoo 
seuraavaa: "sillä hän on "valheen isä" (jae 44). Jos heillä olisi ollut Jumala isänään, jos he olisivat olleet 
"Jumalasta", he olisivat kuunnelleet kiinnostuneina, mitä hänellä oli sanottavaa (j.47). 
 
2 Tes. 2:1-12 | Lainsuojaton 
Tämä on yksi UT:n arvoituksellisimmista teksteistä. Tässä tekstissä annetaan ymmärtää että, Jeesus ei voi tulla 
uudelleen, ennen kuin "itse laittomuus" on ilmestynyt (jae 3). Hän saa voimansa itse Saatanalta ja eksyttää 
monet merkeillä ja ihmeillä (jae 9). Kuka on tämä henkilö tai voima? Emme tiedä. Mutta yksi lause tässä tekstissä 
voi olla avain: "Vääryyden salainen vaikutus on jo olemassa." (jae 7). Johannes kirjoittaa ensimmäisessä 
kirjeessään tulevasta antikristuksesta ja siitä, että "monet antikristukset ovat jo ilmestyneet" (1.Joh.2:18). 
Antikristus tarkoittaa "Kristusta vastaan" tai "Kristuksen sijasta". Ja sillä on selvästi monia kasvoja ja muotoja. 
Ehkäpä siis riittää tietää, että on olemassa voimia, jotka vastustavat Jeesusta ja sitä, mitä hän edustaa, kunnes 
hän tulee takaisin? Ehkä on typerää keskittyä yhteen ainoaan viholliseen? Tulee olemaan asioita, jotka 
viettelevät ja eksyttävät. Meidän ei tarvitse pelätä sitä, vaan olla tietoisia siitä. "älkää antako sen pelästyttää 
itseänne", sanoo Jeesus (Mat.24:6). 
 
POHDINTAA 

• Millä tavoin Jeesus voi olla valo ja elämä elämässäsi? 
• Onko Jeesus mielestäsi liian ankara juutalaisille Johanneksen evankeliumin luvussa 8?  Miksi / miksi ei? 
• Miltä profetiat luopumuksesta, petoksesta ja vainosta kuulostavat sinulle? 
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Tutkistelu 4, sapattina 27. huhtikuuta 2024 

Pidä kiinni hyvistä asioista 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Apt. 5:17-32, Ilm. 2:8-11, Ps. 19:8-12 
 
KATSAUS  
Monet lapset näkevät Raamatun Danielin esimerkkinä kestävyydestä ja periaatteellisuudesta. Äärimmäisyyksiin 
vietynä voitaisiin argumentoida, että on parempi kuolla kuin jättää vihannekset syömättä. Mutta miksi Daniel ja 
hänen ystävänsä pitivät tätä valintaa äärimmäisenä testinä uskollisuudesta Jumalalle? Siksikö, että vihannekset 
ovat terveellisempiä kuin liha? Koska liha oli uhrattu epäjumalille? Koska he uskoivat että yksinkertainen 
ruokavalio oli parempi kuin kuninkaan ylelliset ateriat? Se jää meille tulkittavaksi. Mutta tämä tarina 
havainnollistaa sitä suurta dilemmaa, jonka me ihmiset usein kohtaamme. Miten navigoimme lujan uskon ja 
kompromissien välillä valitaksemme ratkaisun, joka pitää meidät hengissä vielä yhden päivän? Pitäisikö meidän 
jättää järkeily "näin sanoo Herra" -ajatuksen varaan vai pitäisikö meidän ajatella ja päätellä itse? Pitäisikö 
meidän valita ruton ja koleran välillä, mutta yrittää pitää kiinni hyvästä, vai onko parempi nähdä uskollisuus 
ehdottomana kuuliaisuutena jollekin periaatteelle? Ja onko se todella joko-tai? 
  
"Kuole, jos sillä on merkitystä" 
Kauhistumme, kun kuulemme itsemurhapommittajista, jotka kuolevat iskussa. Olemme kuitenkin kuulleet myös 
marttyyreistä, jotka ovat valmiita kuolemaan uskonsa tähden, ja pidämme sitä kunniallisena ja hyvänä. Mutta 
mitä eroa on näiden kahden tilanteen välillä? Miksi inhoamme toista, emmekä toista? Johtuuko se siitä, että 
sympatisoimme toista asiaa, emmekä toista? Vai johtuuko se siitä, kun sellaisia ihmisiä, joilla on eri mielipide 
kuin itsellä tapetaan, onkin kyse uskon puolesta kuolemisesta. Pitäisikö meidän suhtautua myötätuntoisesti 
itsemurhapommittajaan, koska siinä kyse äärimmäisistä periaatteista ja uhrauksesta? Miten osoitamme 
uskollisuutta omalle uskollemme arvioidessamme tilannetta? Eroavatko periaatteellisuus, asian puolesta 
taisteleminen, tottelevaisuus esimiestä kohtaan ja uskollisuus palvelutyössä jotenkin toisistaan. Sanooko 
Raamattu, että meidän on kuoltava kaikkien periaatteiden puolesta? Milloin on tärkeää pysyä lujana kuolemaan 
asti? Onko mahdollista, että uskovia on kuollut periaatteellisen asian puolesta, joka ei ollut tarpeellinen? 
 
Ovatko periaatteet ja rakkaus vastakohtia? 
Olemme luultavasti tavanneet ihmisiä, joiden uskomme olevan periaatteellisia, mutta jotka ovat 
välinpitämättömiä toisten hyvinvoinnista tai toisten tulkinnasta. Voiko periaatteellisuus peittää itsekkyyden? 
Miten onnistumme tasapainoilemaan periaatteellisen kannan ja muiden ihmisten rakastavan huomioon 
ottamisen välillä? Mikä on periaatteiden tarkoitus? Ovatko kaikki elämän periaatteet kuoleman arvoisia? Mihin 
vedämme rajan? Milloin periaatteet ovat yksilöllisiä ja milloin kollektiivisia? Miten Jeesus suhtautui silloin, kun 
periaatteet ja toisten ihmisten rakastaminen olivat risteyskohdassa. 
 
Tekstien selitykset 
Apt. 5:17-32 | Järjetöntä? 
Ennen kuin heitä kutsuttiin "kristityiksi" Antiokiassa tai "tieksi", Paavali raivosi heitä vastaan. Sitten hänet 
kohtasi Herran enkeli, joka antoi: "uuden elämän sanat" (5:20). Kyse oli ennen kaikkea radikaalista uudesta 
elämäntavasta, elämästä Pyhässä Hengessä, jossa Jeesus on Herra ja jossa eletään yhtenä perheenä, 
huolehditaan toisista ja kaikki jaetaan keskenään. TÄMÄN ELÄMÄN sanat, joita he olivat alkaneet elää, oli 
saatava ulos.  
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Se ei ollut teoriaa, jota he toistivat, vaan resepti, jonka mukaan he itse elivät. Jotain, mitä ihmiset saattoivat 
tarkkailla ja nähdä. "Kansa piti heitä suuressa arvossa." (5:13) "Vartioston päällikkö lähti miehineen noutamaan 
apostoleita ja toi heidät paikalle. Väkivaltaa he eivät käyttäneet, sillä he pelkäsivät, että kansa voisi kivittää 
heidät." (5:26). 
 
Enkeli sanoi: Mene ja saarnaa! Papit sanoivat: Lopeta saarnaaminen! Ihmisille, joille Jeesus oli Herra, tämä oli 
itsestäänselvyys! (Wright, Tom, Acts for Everyone, osa 1: Lontoo: Society for Promoting Christian Knowledge, 
2008), ss. 87-89 
 
Mitä sellaista Jumala on sanonut, että olisi täysi itsestäänselvyys tehdä tai elää se? 
 
Ilm. 2:8-11 | Usko kuolemaan asti 
On helppo romantisoida varhaisten kristittyjen kärsimyksiä. Mutta ei ollut mitään romanttista istua vankilassa, 
tulla erotetuksi perheestään, menettää kotinsa ja omaisuutensa, joutua kidutetuksi tai menettää kyky huolehtia 
lapsistaan. Sekä Heprealaiskirje että Ilmestyskirja on kirjoitettu ihmisille, jotka ovat uhranneet paljon "asian" 
puolesta, ilman että Jeesus oli tullut ja maailma muuttunut. Molemmissa on kyse toivosta - jonka puolesta 
kannattaa taistella.  
 
Loistavassa Facebook-julkaisussa 1. tammikuuta 2024 Silja Nordahl kommentoi NRK:n raporttia Awni 
Faharatista, joka on matkustanut turvallisesta Alankomaista Gazaan auttamaan 250 traumatisoitunutta lasta 
sodan keskelle. Hän kirjoittaa toivon merkityksestä kriiseissä. "Toivo ei ole ensisijaisesti tunne, ei moraalinen 
valinta, ei uskonnollinen kuuliaisuus, ei älyllinen kanta, jota tuetaan enemmän tai vähemmän hyvillä 
argumenteilla, vaan pelastusrengas, vapautus, suoja, kilpi, selviytymisstrategia. Ainoa, hauras, hento riippusilta 
epätoivoisen nykyisyyden ja mahdollisen tulevaisuuden välillä. Silloin toivosta tulee jotakin aktiivista, väline, 
käytäntö, jota voidaan viljellä, toimia, joita kohdistamme tulevaisuuteen ja joilla (toivottavasti) luomme 
mahdollisuuksia. Toivo on tulevaisuuteen suuntautunut. Ja koska tulevaisuus ei määritelmällisesti ole vielä 
tapahtunut, toivo on jotain, jota käytämme uuden todellisuuden luomiseen. Toivo on itse asiassa 
totuudellisuutta ja realismia, sillä ilman toivoa emme tee mitään." Toivo on kaksisuuntainen katu. Voidaan 
kysyä: Mitä toivoa tällaisessa kriisissä olevilla ihmisillä on? Mutta voi myös kysyä: Miten ihmiset, joilla on 
tällainen toivo, elävät? Onko toivosi väline, jota käytät uuden todellisuuden luomiseen? Vai onko se väline 
todellisuuden pakenemiseen? Onko toivosi tarpeeksi vahva panostaaksesi elämääsi? Onko "usko kuolemaan 
asti" merkityksellinen ilmaus elämässäsi? 
 
Ps. 19:8-12 | Ulkoisesta motivaatiosta sisäiseen motivaatioon 
Raamattu osoittaa monin tavoin, että se auttaa meitä ulkoisesta motivaatiosta (Minun on noudatettava 
sääntöjä tai minua rangaistaan) sisäiseen motivaatioon ("Voi kuinka viisasta ja fiksua onkaan noudattaa luojansa 
sääntöjä"). Oletko kokenut omassa elämässäsi jakeen 12? Kerro siitä. Mistä voimme tietää, ettemme ymmärrä 
tai tulkitse Raamattua väärin? Onko "huono hedelmä" todiste siitä, että olemme ymmärtäneet väärin? 
 
POHDINTAA 
Liiallinen itsevarmuus ja suorapuheisuus eivät ole suosittuja kulttuurissamme. Se ei herätä luottamusta. 
Sellainen liitetään usein fundamentalismiin ja ääriliikkeisiin.  
 
Olemmeko lakanneet ihailemasta rehellisyyttä ja periaatteellista käyttäytymistä? Sankaria, joka mieluummin 
kuolee kuin pettää ihanteensa?  
 
Minkä ihanteiden puolesta olet valmis kärsimään tappioita? Ja kuinka paljon? 
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Tutkistelu 5, sapattina 4. toukokuuta 2024 

Oikeudenmukaisuus ja totuus 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
-  Room. 6:12-23, Ps. 119:33-40, 2. Kor. 4:1-15 
 
KATSAUS 
Useimmissa uskonnoissa ja filosofioissa oikeudenmukaisuus ja totuus ovat keskeisiä arvoja, ja nämä ovat myös 
arvoja, jotka useimmat ihmiset nykyään tunnustavat. Mutta miten määrittelemme oikeudenmukaisuuden ja 
totuuden? Kuka määrittelee nämä käsitteet, vai kenelle jätämme niiden tulkinnan? Raamattu sanoo, että Jumala 
on totuus ja että hänen lakinsa on oikeudenmukainen. Psalmin 119 kirjoittaja haluaa ymmärtää Jumalan 
käskyjen merkityksen ja pitää niitä hyvin tärkeinä. Daavid on vakuuttunut siitä, että Jumalan käskyjen 
noudattaminen tuo hänelle Jumalan avun, elämän ja vanhurskauden. Miten voimme toteuttaa Jumalan 
oikeudenmukaisuutta ja totuutta käytännössä ilman, että muut ihmiset pitävät sitä tuomitsemisena? 
  
 
Jumalan oikeudenmukaisuus 
Kun kuulemme sanan "laki", emme aina pidä sitä myönteisenä asiana. Saatamme tuntea olomme turvattomaksi 
tai estyneeksi tai pelätä, että meitä lopulta rangaistaan. 
 
Useimmat meistä haluavat kuitenkin oikeudenmukaisuutta yhteiskunnassa, jossa elämme, koska 
oikeudenmukaisuus tarkoittaa myös suojelua. 
 
Kun Jumala ottaa yhteyttä ihmisiin Raamatun kertomuksissa, hän yleensä sanoo: "Älä pelkää!" Miksi meidän, 
epäoikeudenmukaisina ihmisinä, ei pitäisi pelätä oikeudenmukaista Jumalaa? Uskommeko todella, että Jumala 
haluaa meille parasta, vai näemmekö Jumalan tiukkana tuomarina? Miten mielikuvamme Jumalasta vaikuttaa 
siihen, miten harjoitamme uskoamme? Miten puhdas Jumala voi ylipäätään suhtautua rappeutuvaan 
maailmaan? 
 
Oikeuden ja totuuden palvelijat 
Kultainen sääntö: "Tee toisille niin kuin toivot heidän tekevän sinulle!" on peräisin Raamatusta, ja  on edelleen 
ajankohtainen. Miten ymmärryksemme Jumalan totuudesta ja oikeudenmukaisuudesta voidaan toteuttaa 
käytännössä maailmassa, joka ei tunne Jumalaa? Mitkä arvot ovat tärkeitä elämässäsi? Miksi ne ovat tärkeitä? 
 
Miten voin löytää voimaa ja motivaatiota pitää kiinni raamatullisista arvoista, ei vain silloin, kun maailma on 
rauhallinen, vaan myös silloin, kun kohtaan vastustusta, haasteita ja pahempaa? Miten sovitan yhteen Jumalan 
ihanteet ja elämisen maailmassa, jota en voi hallita? 
 
 
Tekstien selitykset 
Room. 6: 12-23 | Kaksi herraa 
Mikä yhteys on armon, kuuliaisuuden, opin, vanhurskauden ja elämän välillä? Mikä yhteys on lain, synnin, 
epäpuhtauden, vääryyden ja kuoleman välillä? Kumpi, Jumala vai synti, palkitsee palvelijansa kuolemalla? Miten 
ne eroavat? 
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KUKA ON HERRA? 

 
jakeet: 

1 Synti Jumala 12-14a 

2 Laki, 
Synti 

Armo 
Tottelevaisuus 

14b-
16 

3 Synti 
Synti 
Synti 

Opetus 
Se mikä on oikein 
Se mikä on oikein 

17 
18 
19 

4 Synti Jumala  20-23 
 

SEURAUKSET 
  

1 Seuraa kehon himoja niin, että ruumiin jäsenistä 
tulee vääryyden aseita 
 
Kuolemasta 

Palvelemme Jumalaa niin, että ruumiin jäsenistä tulee 
oikeuden aseita 
 
Tulee elämää 

12-14a 

2 Kuolema Oikeudenmukaisuus 14b-16 

3 Lisää epäoikeudenmukaisuutta tuleminen vanhurskaaksi 17-19 

4 Vapautettu siitä, mikä oli ”oikein korjattu”... häpeä, 
joka johtaa kuolemaan 
 
Synnin palkka on 
kuolema 

Vapautettu synnistä 
 
Korjaa pyhitykseen, joka johtaa ikuisen elämän 
 
Jumalan armolahja on iankaikkinen elämä Kristuksessa 
Jeesuksessa, meidän Herrassamme. 

20-23 

 

Ps. 119:33-40 | Käyttöohjeet 
Maan lait toimivat vain, jos niiden rikkomisesta seuraa rangaistus. Olemme tyytyväisiä lakeihin, koska ne 
tarjoavat turvallisuutta, ennustettavuutta ja hyvät puitteet yhteiselolle (kuvittele ajelua kaupungissa ilman 
liikennesääntöjä tai työnantajaa, joka voi tehdä työntekijöilleen mitä haluaa). Luonnonlait ovat vain kuvaus siitä, 
miten todellisuus toimii. Niitä ei voi rikkoa, vaikka yrittäisi. Matka sisäisestä ulkoiseen motivaatioon on usein 
myös matka siitä, että näkee Jumalan ohjeet maan lakina, ymmärtämiseen siitä, että ohjeet on enemmänkin 
tietoa siitä, miten universumi toimii.  Psalmin 119 kirjoittaja on ymmärtänyt tämän. Hän imee kaiken tiedon, 
jonka Luoja on valmis antamaan hänelle, kuin se olisi suurin lahja, jonka hän voi saada. Ja sitä se onkin! 
 
2. Kor. 4:1-15 | Ei kompromissia 
Korinttilaiset olivat kiinnostuneita ulkonäöstä. Korkealentoisesta retoriikasta ja arvokkaista opettajista, jotka 
antoivat rikkaiden ihmisten elättää itsensä ja olivat hyvissä väleissä viranomaisten kanssa. Paavali kieltäytyi 
mukautumasta. Hän työskenteli kuin orja aamusta iltaan. Hänellä oli juuri ollut suuria ongelmia Efesoksen 
viranomaisten kanssa. (2.Kor.1:8-10) ja kieltäytyi kaikesta taloudellisesta tuesta, joka vaarantaisi hänen 
rehellisyytensä. Sillä näin ristiinnaulitun kuninkaan seuraajan pitäisi käyttäytyä. Jeesuksen tyhjän haudan 
räjähtävä voima ei ollut riippuvainen siitä, että mukavat ihmiset nyökyttelivät ja hymyilivät. Se ei ollut 
riippuvainen intellektuaalisesta hienosanaisuudesta. Päinvastoin. Juuri hädässä, kurjuudessa ja köyhyydessä 
Jumalan voima toimi suurimmalla kirkkaudella ja vaikutuksella. Paavalin mukaan korinttilaiset halusivat vääriä 
apostoleja, joilla oli väärät motiivit. Risti oli hänen reseptinsä ja mittapuunsa. 
 
POHDINTAA  
Milloin viime viikolla jokin raamatullinen teksti tai periaate on vaikuttanut valintoihisi. Kerro siitä? 
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Tutkistelu 6, sapattina 11. toukokuuta 2024 

Kaksi todistajaa 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Ilm.11:1-13, Matt. 5:17-20, Ps. 119:41-48 
 
KATSAUS 
Ilmestyskirjassa esitetään monia kuvauksia, joita voi olla vaikea ymmärtää. Yhdessä niistä mainitaan 
"kaksi todistajaa". On todennäköistä, että Ilmestyskirjan kirjoittaja tunsi Sakarjan kirjan 4. luvun, jossa esiintyy 
samankaltaisia kuvauksia. 
 
Jeesus viittasi Jumalan sanaan, joka on ikuinen ja aina läsnä ihmisten keskellä, mutta jota myös toisinaan 
poljetaan jalkoihin. Raamattu itse kutsuu Jeesusta "sanaksi", ja Jeesus kuvaa itseään sanansaattajana, joka 
osoittaisi meille, kuka Jumala on, mitä arvoja Jumala edustaa ja mitä etua taivaalla on maan asukkaille. 
 
Toisaalta Raamattua voidaan lukea matematiikan kirjana tai arvoituksena, joka on ratkaistava. Toisaalta monet 
uskovat, että se on vain kokoelma vanhoja tarinoita. Molemmissa lähestymistavoissa voidaan myös unohtaa, 
että Raamatun "todistus" sopii elämääni vuonna 2024 ja vaikuttaa uskomuksiini ja arvoihini hyvin 
henkilökohtaisella tasolla. 
  
Uskolla on vaikeat edellytykset 
Raamatun sanoman perusajatuksena on, että on olemassa luoja, Jumala, joka haluaa välittää tärkeitä viestejä 
maan asukkaille. Maan asukkaat ovat kuitenkin huonokuuloisia ja kuuntelevat usein mieluummin pimeyden 
voimien propagandaa, jotka haluavat taistella Jumalaa ja kaikkea sitä vastaan, mitä hän edustaa. Raamattu 
kertoo meille, että sinä ja minä olemme tämän taistelun keskipisteessä. Meidän maailmankolkassamme saattaa 
vaikuttaa siltä, että "kaksi todistajaa" tai "Jumalan tarina" on täysin merkityksettömiä hyvän elämän kannalta. 
Et ota kantaa puolesta tai vastaan, vaan näet uskon Jumalaan asiana, jonka isovanhempasi tekivät tai joka 
kuuluu vain maan vanhojen kirkkorakennusten kulttuuriperintöön. Raamatullinen sanoma on hankala siis nyky-
yhteiskunnassa. 
 
Mikseivät he kuule, mitä me sanomme? 
Uskovat ihmiset näkevät itsensä Jumalan valtakunnan todistajina. Mutta miksi kukaan ei ymmärrä, mitä me 
sanomme? Voisiko se liittyä tapaan, jolla sanomme sen? Voisiko se johtua siitä, että olemme niin huolissamme 
raamatullisista hienouksista, joissa ei ole mitään järkeä nykyväestölle? Olemmeko täyttäneet roolimme 
todistajina, jos vain välitämme viestin mutta emme koskaan tarkista, kuunteleeko vastaanottaja tai ymmärtääkö 
hän, mitä sanomme? Olemmeko enemmän huolissamme itsestämme kuin toisen sydämen tavoittamisesta? 
Ehkä ihmiset eivät tarvitse niinkään raamatullisia Wikipedia-vastauksia vaan ilmoitusta Jumalan kiinnostuksesta 
ja rakkaudesta yksilöä kohtaan? Kun valitamme, ettei kukaan ole kiinnostunut sanomastamme, ehkä siihen on 
muitakin syitä kuin kiinnostuksen puute. Mistä se voisi johtua? 
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Tekstien selitykset 
Ilm. 11:1-13 | Elämän henkäys Jumalalta  
Jeesus paljasti apostoli Johannekselle "mitä pian on tapahtuva" (Ilm. 1:1). Johanneksen näkemät asiat hän 
kirjoitti muistiin ja lähetti ne Aasian seitsemälle seurakunnalle. Kun Johannes kertoi näkemästään, hän käytti 
sanoja, lauseita ja viittauksia Vanhaan testamenttiin. (VT) 
 
Ilm. 11:1-13:ssa esitetty kohtaus muistuttaa Hes. 40:3:aa. Seuraavat kahdeksan lukua kertovat tuon temppelin, 
kansan ja Jumalan läsnäolon palauttamisesta. Huipentuma tulee Hes. 47:1-12:ssa, jossa kerrotaan eräänä 
päivänä tapahtuvasta lopullisesta ennallistamisesta, ja tämä näky on samankaltainen kuin Ilm. 22:1-5:ssä 
lukemamme näky. 
 
Matteus 5:17-20 | Pienin kirjain ja yksi piste 
Jeesus viittaa "lain pienimpään kirjaimeen tai pisteeseen". Hepreankielinen aakkosissa on 22 kirjainta ja vain 
konsonantteja. Kirjain yod on pienin kirjain. "Piste" voi viitata joko viivoihin, joita kirjuri tekee erottaakseen 
toisistaan muodoltaan samanlaiset hepreankieliset kirjaimet, tai kirjurin henkilökohtaiseen tapaan kirjoittaa 
kirjaimet. "Piste" voi viitata myös vokaalimerkkeihin, jotka tulivat käyttöön sen jälkeen, kun raamatullinen 
heprea ei enää ollut elävä kieli, mikä tapahtui todennäköisesti noin 400 eaa. Sen jälkeen kehitettiin 
vokaalimerkkien järjestelmä. Koska Raamatun käsikirjoitusten hepreankielistä tekstiä pidettiin pyhänä, tekstiä 
ei muutettu lisäämällä vokaaleja konsonanttien väliin. Vokaalimerkit lisättiin konsonanttien ylä- ja alapuolelle 
sekä sisälle pisteiden ja viivojen yhdistelmänä. 
  
Psalmi 119:41-48 | Mitä Jumala on sanonut? 
Psalmi 119 on kirjaimellinen runo, jossa on 22 laulujaksoa ja kahdeksan riviä jokaisessa jakeessa. 
22 jaetta alkavat kukin heprealaisten aakkosten kirjaimella, aakkosten ensimmäisestä viimeiseen kirjaimeen. 
Kunkin laulun säkeistön kahdeksalla rivillä on sama hepreankielinen kirjain. Joissakin uudemmissa Raamatun 
painoksissa käytetään hepreankielisiä kirjaimia osoittamaan psalmin osien välistä eroa. Psalmi 119 sisältää 
kiitoksia Jumalalle ja ajatuksia Jumalan sanoista, käskyistä, määräyksistä ja laeista. Psalmin kirjoittaja tunnustaa 
Jumalan sanat ja sanoo noudattavansa niitä. 
 
POHDINTAA 
Ilm. 11:1-13:n kaksi todistajaa tapetaan, mutta heidät herätetään henkiin. Kohdassa 11:1 ei ole ainoastaan 
viittaus VT:hen, vaan siinä on lainaus Hesekielin luvusta 37 jakeista 5-10. Hesekielin kirjassa kerrotaan, että 
Jumala luo elämää sinne, missä kaikki toivo on menetetty. Miten Ilm. 11:1-13:n teksti kahdesta todistajasta voi 
antaa toivoa meille, jotka olemme Jumalan todistajia tänään ja jotka koemme, että sanamme eivät riitä tai niitä 
ei ymmärretä? 
 
Miten voimme välittää Raamatun sanat niin, että ne, jotka kuulevat ne, oppivat tuntemaan Jeesuksen? 
 
Lue Psalmi 119:41-48. Psalmisti kertoo, miksi hän arvostaa ja haluaa elää sen mukaan, mitä Jumala on sanonut 
käskyissä ja laissa. Jos kertoisit muille, miksi luet Raamattua, mitä syitä korostaisit? 
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Tutkistelu 7, sapattina 18. toukokuuta 2024 

Jokainen tarvitsee toivoa 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- 1 Tess. 4:13-18, Tiitus 2:11-15, Room. 8:18-30 
 
KATSAUS 
Mitä tulevaisuus tuo tullessaan? Monet ihmiset yrittävät saada tietoa tulevaisuudesta, mutta miksi? 
Haluammeko todella tietää, mitä tulee tapahtumaan? 
 
Sanotaan, että ihmisiltä ei pidä viedä toivoa. Tällä he tarkoittavat sitä, että kaikilla pitäisi olla mahdollisuus toivoa 
jotain tai odottaa jotain hyvää. Toivo voi olla hyvin tärkeää, elämän merkityksen löytämisessä tai säilyttää 
elämänilon säilyttämisessä. 
 
Raamatussa puhutaan myös toivosta, jokapäiväisessä elämässä ja tulevaisuudessa. Mitä seurauksia on siitä, 
ettei meillä ole toivoa? Mitä seurauksia on siitä, että kristityt elävät vain paremman maailman toivossa, mutta 
eivät tee työtä nykyisen maailman hyväksi? 
  
 
Rohkaisu vai pelastusrengas? 
Kun elämässä menee hyvin, olemme yleensä onnellisia ja meillä on myönteisiä odotuksia tulevaisuutta kohtaan. 
Voit olla "täynnä toivoa". Mutta elämä on yleensä täynnä täynnä ylä- ja alamäkiä, joten joskus voi olla vaikeaa 
pitää yllä myönteisiä odotuksia, ja joissakin tapauksissa ne voivat jopa kadota kokonaan. Toivon palauttaminen 
voi olla joillekin rohkaisu ja toisille pelastusrengas. 
 
Miksi toivo on niin tärkeää? Mitä voit tehdä antaaksesi toivoa muille? Miksi rohkaisuyrityksillämme on joskus 
päinvastainen vaikutus? Miten löydät toivoa vaikeina aikoina? 
 
Se päättyy hyvin 
Raamattu kertoo hyvää uutista siitä, että Jumala on pelastanut kaikki ihmiset, jotka sitä haluavat. Tämä 
tarkoittaa: ei enää syytöksiä eikä tuomiota! Tämä antaa toivoa ja iloa monille ihmisille tässä ja nyt, vaikka arki 
voi olla raskasta ja vaikeaa. Mutta Raamattu antaa meille toisenkin toivon: että eräänä päivänä Jeesus tulee 
uudelleen, tuhoaa kaiken pahan ja luo uuden maailman, jossa kaikki on hyvää. Spoileri maailmanhistorialle: Se 
päättyy hyvin! 
 
Mihin tulevaisuutta koskeviin tietoihin voi luottaa? Miksi uskot niin? Uskotko, että kaikki päättyy hyvin? Miksi 
(tai miksi ei)? Mikä antaa sinulle toivoa tulevaisuudesta? 
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Tekstien selitykset 
1 Tessalonikalaisille 4:13-18 | Lohtua ja rohkeutta 
Uni ja lepo olivat yleisiä vertauskuvia kuolemalle antiikin aikana, sekä kreikkalaisissa (esim. 
esim. Homeroksen Ilias), juutalaisissa (esim. 1. Mooseksen kirja 47:30; 2. Makkabealaiskirje 12:45). 
ja kristillisissä kirjoituksissa (esim. Joh. 11:11-15; 1. Kor. 15:20). 
 
Näyttää siltä, että Tessalonikan seurakunnassa vallitsi hämmennys ja epävarmuus kuolemasta. Suoraan ei 
mainita, mistä oli kyse, mutta ehkä kyse oli samanlaisesta tilanteesta kuin Korintissa. Siellä jotkut saarnasivat, 
ettei kuolleista ylösnousemusta ole (1. Kor. 15:12). 
 
Vaikka emme tiedä varmasti, mitä Paavalin Tessalonikan seurakunnalle osoittamien sanojen takana oli, on 
selvää, että tämä epävarmuus johti suruun ja toivon menettämiseen. Miksi Paavali (ja Silvanus ja Timoteus, vrt. 
1. Tess. 1:1) halusi seurakunnan tietävän, mitä kuolleille tapahtuu? 
 
Kuinka monta kertaa sanaa "me" käytetään tässä raamatunkohdassa? Mitä sanan "me" käyttö kertoo meille 
ylösnousemuksesta ja ikuisuudesta? 
 
Onko uskovan surussa eroa verrattuna siihen, joka ei usko ylösnousemukseen? Mikä on samanlaista? 
 
Tiitus 2:11-15 | Odotusaika 
Paavalille, Tiitukselle ja kristityille kautta aikojen on ollut, ja meille on edelleen, odotusaika ennen kuin Kristus 
Jeesus tulee kirkkaudessa. Odotusaikaan vaikuttaa se, mitä on tapahtunut aikaisemmin (Jeesuksen kuolema ja 
ylösnousemus) ja mitä on tulossa tulevaisuudessa (Jeesuksen toinen tuleminen). 
 
Miten Jeesuksen kuolema ja ylösnousemus sekä autuas toivo (Jeesuksen toinen tuleminen) voivat vaikuttaa 
motivaatioon elää "viisaasti, vanhurskaasti ja jumalallisesti"? 
  
Room. 8:18-30 | Kaipaus 
On olemassa kontrasti "nykyisen ajan" ja "kirkkauden rinnalla, joka on vielä ilmestyvä" (Room. 8:18). Lue teksti 
läpi ja katso: 

• Miten kuvailisit "nykyistä aikaa"? 
• Miten "kirkkautta" kuvataan? 

 
POHDINTAA 
1 Tess. 4:18 sanoo: "Rohkaiskaa siis toisianne näillä sanoilla.". Miten sanat ylösnousemuksesta ja Jeesuksen 
tulemisesta antavat sinulle lohtua ja rohkeutta kuoleman ja surun keskellä? 
 
Miten Jumalan armo on näkynyt elämässäsi (Titus 2:11)? Miten näet Jumalan armon ilmenevän muiden 
elämässä? 
 
Paavali ottaa mukaan "luodut asiat", sekä ihmiset että luonnon, kun hän puhuu paremman kaipuusta (Room. 
8:18-30). Mitä tämä kertoo Jumalan kiinnostuksesta luomakuntaa kohtaan? 
 
Mikä auttaa meitä, kun kaipaamme jotain parempaa? Katso Room. 8:26-27 ja 8:31-39. 
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Tutkistelu 8, sapattina 25. toukokuuta 2024 

Edustajani edustajainhuoneen käytävillä 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Hebr. 4:14-16, Hebr. 8:1-6, Hebr. 9:11-28 
 
KATSAUS 
Kun et voi itse olla läsnä, on hyvä idea antaa jonkun edustaa sinua. Syynä on tietenkin se, että kyseessä on asia, 
jossa näkemyksesi ja mielipiteesi on tärkeää välittää, vaikka et olisikaan fyysisesti läsnä. Aivan kuten 
seurakunnat ovat nykyään fyysisiä paikkoja, jossa Jumalan palvonta tapahtuu, niin myös Vanhan testamentin 
aikainen ilmestysmaja ja temppeli olivat fyysisiä paikkoja, joissa Jumalan palvonta tapahtui. Israelin 
naapurimailla oli temppeleitä ja palvontapaikkoja, mutta Israelin pyhäkkö oli erityinen siinä mielessä, että sekä 
fyysiset ympäristöt että tapahtumat olivat Jumalan itsensä ohjaamia. Kaikki symboliikka 
temppelijumalanpalveluksessa oli tapa kertoa ihmisille, miten Jumala pelastaa, mitä hän haluaa ja miten suuri 
rakkaus Jumalalla on ihmisiä kohtaan. 
 
Mitä arvoa vanhalla symboliikalla on? 
Monien ihmisten on vaikea ymmärtää Raamattua. Raamatun kuvaukset, tarinat ja kieli ovat usein kaukana 
jokapäiväisestä elämästämme. Maininnat pyhäköstä, temppelistä, ylipapista, uhrista, liitoista ja muista 
jännittävistä asioista vaativat usein selitystä, jos niiden halutaan olevan meille nykyään ymmärrettäviä. 
Jeesuksen ajan uskonnollisesti ajatteleva ihminen ymmärsi nämä kuvat paljon paremmin. Mitä arvoa pyhäköllä 
on meille tänään? Paavali yritti välittää jotakin käsittämätöntä aikalaisilleen ja ihmisille, jotka olivat kasvaneet 
eri kulttuurissa. Kun Paavali puhui uskosta, pelastuksesta, synnistä ja Jumalan valtakunnasta, hänen haasteensa 
oli ehkä yhtä suuri kuin meidän haasteemme, kun kommunikoimme ihmisten kanssa tänä päivänä. Mitä 
merkitystä näillä symboleilla ja kuvilla voi olla tämän päivän ihmisille? Mitä voimme oppia näistä kuvista? 
 
Missä pyhäkkö on ja mitä siellä tapahtuu? 
Kun Heprealaiskirjeen kirjoittaja puhuu juutalaisten temppelistä ja vertaa sitä taivaan temppeliin, mihin hän 
keskittyy? Mikä on Jumalan pyhäkkö ja missä se on? Mitä tässä pyhäkössä tapahtuu? Se, että Raamattu käyttää 
niin paljon tilaa pyhäköstä puhumiseen, viittaa siihen, että se on tärkeä aihe. Mitä voin oppia Jumalasta pyhäkön 
kautta? Mitä käytännön seurauksia tällä voi olla elämääni ja uskoani varten? Jos pyhäkössä palveleminen ei ole 
kulttuurissamme järkevää, miten voimme ymmärtää, mitä Jumala haluaa kertoa meille? Voisiko olla niin, että 
meillä on edustaja, joka on myös puolustusasianajajamme oikeussalissa? Mitä sinulle merkitsee, että sinulla on 
joku, joka ymmärtää sinua täysin, haluaa sinulle parasta ja on puolellasi? Onko Jumala sellainen? 
Miksi (miksi ei)? 
 
Tekstien selitykset 
Hepr. 4:14-16 | Kaunista ja vaikeaa 
Tämä kaunis teksti kertoo meille, että kun kohtaamme koettelemuksia ja kärsimystä ja kenties jopa vainoamista, 
meillä on joku taivaan käytävillä, joka tietää, mitä kärsimys ja luopuminen ovat. Mutta tämä teksti on myös 
aiheuttanut äärettömän paljon eripuraa ja keskustelua niiden ihmisten keskuudessa, jotka tulkitsevat sitä 
yleisemmin. Sillä mitä "kaikessa koeteltu niin kuin me olemme, mutta ilman syntiä" oikeastaan tarkoittaa? 
Jeesusta ei koskaan kiusattu katsomaan pornoa tietokoneeltaan. Hän ei koskaan kokenut tuskaa nähdessään 
lapsensa kärsivän kauheasta vammasta tai sairaudesta. Hän ei koskaan joutunut kiusaukseen käydä ahdistavaa 
riitaa puolisonsa kanssa. Ja tunsiko hän samaa vetovoimaa tehdä satuttavia ja haavoittavia asioita, kuin meillä 
on? Vai onko "ilman syntiä", että häntä koeteltiin ilman, että hän tunsi tätä rikkinäisyyttä sisällään.  
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Kaksi analogiaa voisi auttaa meitä? 
1. Ajattele jotain, mikä EI viehätä sinua. Monia ihmisiä pettäminen samaa sukupuolta olevan henkilön 

kanssa ei todennäköisesti houkuttele. Tai heroiinin käyttäminen tai pienten tavaroiden varastaminen 
kaupasta. Monet ihmiset kulkevat ympäriinsä tuntematta mitään vetovoimaa näitä asioita kohtaan. Jos 
he joutuvat kiusaukseen, on helppo sanoa ei. Voisiko Jeesus suhtautua syntiin näin? Häntä kiusattiin, 
mutta hän ei kokenut mitään sisäistä vetoa sitä kohtaan? 

2. Jos olet hukkumassa jokeen, haluaisitko mieluummin pelastajan, joka kamppailee samassa virrassa, vai 
jonkun, joka seisoo toinen jalka turvallisesti maalla? Sanoisitko: Ei, et voi auttaa minua, koska et ole vielä 
pudonnut jokeen? Koko pointti on se, että hän VOI auttaa sinua, koska hän ei ole joutunut samaan 
virtaan. Se, että Jeesus on puhtaampi ja vahvempi kuin me, ei tarkoita, ettei hän voisi auttaa meitä, vaan 
päinvastoin. 

 
Tunnetko nyt kiusausta väittää kiivaasti, että olet oikeassa näissä asioissa, vai tunnetko vetoa kuunnella 
kunnioittavasti ja aidolla uteliaisuudella, mitä muut ajattelevat tästä asiasta, sekä oppiaksesi että tutustuaksesi 
heihin paremmin? 
 
Hepr. 8:1-6 | Hyvät yhteydet 
Uuden testamentin aikana kaikki tärkeät asiat tapahtuivat verkostojen kautta. Sinun täytyi tuntea joku, joka 
tunsi jonkun, joka saattoi puhua puolestasi valtaapitäville. Ystävä tai sen henkilön luotettu orja, jonka halusit 
tavoittaa, saattoi välittää yhteydenoton. Jos olit vallanpitäjän pojan ystävä, tie oli luonnollisesti auki. Näin 
yhteiskunta toimi. Mitä enemmän valtaa henkilöllä oli, sitä vaikeampaa oli päästä sisään, ja sitä tärkeämpää oli 
tuntea oven avaaja. Mutta Heprealaiskirjeen mukaan meillä on oma isoveljemme Jumalan oikealla puolella 
(Hepr. 2:11-14). Meillä on parhaat yhteydet, joita kukaan voisi toivoa. Joku, joka on ollut yksi meistä, on nyt 
suorassa yhteydessä. Tämä oli voimakas mielikuva. Johannes menee ehkä vielä pidemmälle (Joh. 16:26-28). 
Mitkä mielikuvat Jumalasta/Jeesuksesta auttavat sinua elämään luottamuksellista rukouselämää? 
 
Hepr. 9:11-28 | Outo teksti 
Monien Raamatun kommentaarien mukaan ajatus siitä, että jotakin taivaassa on puhdistettava, on niin outo, 
että he eivät vaivaudu edes selittämään sitä. Ajatus on kuitenkin peräisin Vanhasta testamentista, jossa Jumala 
asuu kansansa keskellä - pyhäkköteltassa.  Synnit, jotka eivät olleet sovitetut, saastuttivat koko kansan 
päämajan. Vanhan testamentin ajattelussa taivas ei ollut kaukana, vaan toinen ulottuvuus. Yhtä lähellä meitä 
kuin ilma, jota hengitämme. Se, että Jumala samaistuu niin läheisesti "projektiin maa", että meidän huono 
elämän ja planeetan hallinta saastuttaa myös hänen nimensä ja maineensa ja itse jumalallisen päämajan, on 
valtava todistus Jumalan rakkaudesta ja läheisyydestä meitä kohtaan. Kun Jeesus antoi elämänsä, voitti synnin 
ja kuoleman ja nousi taivaaseen uuden ihmiskunnan ja uuden aikakauden edustajana, koko projekti Maa 
puhdistui syytöksistä, joiden mukaan Jumala ei tehnyt tarpeeksi synnin ongelman ratkaisemiseksi. 
 
POHDINTAA 

• Minkä luulet olleen Jeesuksen pisin tie: Taivaasta seimeen vai seimestä Golgatalle? 
• Heprealaiskirjeen mukaan Jeesuksesta tuli ikuisesti ihminen. Hän on edelleen ihmiskunnan edustaja 

taivaassa. Mitä se tarkoittaa sinun jumalakuvallesi? 
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Tutkistelu 9, sapattina 1. kesäkuuta 2024 

Perusta Jumalan valtakunnalle 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Ilm. 12:7-18, Ilm. 13:1-18, Room. 2 
 
KATSAUS 
Voi olla vaikeaa suhtautua kaikkeen pahaan, mitä maailmassa tapahtuu, vaikka kirkko samaan aikaan saarnaa 
rakastavasta ja hyvästä Jumalasta. Kun menettää läheisensä sairauden ja kuoleman vuoksi tai kokee itse 
kamppailua ja vastoinkäymisiä, voi olla vaikea tunnistaa Jumalan rakkautta ja valtakuntaa. 
 
Miten voimme sovittaa yhteen raamatullisen käsityksen taivaassa käytävästä sodasta, pirullisesta 
maailmansuunnitelmasta, inhimillisestä kärsimyksestä ja rakastavasta Jumalasta, joka hallitsee maailmaa? 
 
Kun hyvä ja Jumalan valtakunta tuntuvat olevan kaukana, miten voin elää siinä uskossa, että Jumala huolehtii 
minusta? 
 
Ilmestyskirjassa on monia kuvauksia Jumalan ja paholaisen valtakunnan välisestä taistelusta. Miten voin 
samaistua tähän ja samalla tuntea oloni turvalliseksi? 
  
Yleinen uskomus 
"Laki ja profeetat" on käsite, jonka löydämme Jeesuksesta. Se kuvastaa Jeesuksen aikalaisten suhtautumista 
uskonnollisiin normeihinsa. "Lain tuntijana" oleminen oli haluttua, ja niitä, jotka tunsivat Jumalan tahdon tällä 
tavoin, sekä kunnioitettiin että kuunneltiin. 
 

• Miksi meillä on lakeja ja sääntöjä?  
• Miten lakien ja sääntöjen poistaminen vaikuttaa ihmisten käyttäytymiseen?  
• Miten lakien, sääntöjen ja perinteiden olemassaolo vaikuttaa ihmisten uskomuksiin?  
• Entä mitä vaaroja voi olla, kun nämä vakiintuvat liikaa?  
• Kuka määrittelee nämä lait ja mitä niiden rikkomisesta seuraa?  
• Miten säännöt ja lait vaikuttavat Ilmestyskirjan hyvän ja pahan väliseen taisteluun? 

 
Ovatko kymmenen käskyä Jumalan valtakunnan perustuslaki? 

• Jos me ihmiset vain noudattaisimme kymmentä käskyä niin kuin se on kirjoitettu, aivan kuten me 
noudatamme nopeusrajoituksia, pelastuisimmeko me kaikki?   

• Miksi monet ihmiset näyttävät selittävän uskontoa oikeudellisin termein?  
• Miksi uskonnollisissa piireissä puhutaan niin paljon "joko tai" -periaatteesta?  
• Kun luemme, miten Jeesus suhtautui uskonnollisiin normeihin ja lakeihin, joissa hän myös määritteli 

Jumalan lain monipuolisemmin kuin aikalaisensa, miten voimme paremmin ymmärtää Jumalan lakien 
laajuutta? Miten me ihmiset suhtaudumme tähän?  

• Miten löydämme Jumalan lakien ja periaatteiden kauneuden, ja mitä tekemistä laeilla ja säännöillä on 
pelastukseni kanssa?  

• Voidaanko Jumalan valtakunnan perusta ilmaista periaatteissa, jotka ulottuvat kymmentä käskyä 
pidemmälle? 
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Tekstien selitykset 
Ilmestyskirjan 12:7-18 | Voittajajoukkueessa 
Johanneksen Ilmestys, Raamatun viimeinen kirja, kuuluu kirjallisuuden lajityyppiin 
nimeltään apokalypsi. Sana apokalypsi tulee kreikan kielen sanasta apokalypsis, joka tarkoittaa "ilmestystä” 
tai  “paljastusta". 
 
On kristittyjä, joilla on ristiriitaisia tunteita Ilmestyskirjan suhteen. Martin Luther kirjoitti vuonna 1522 
ilmestyskirjan johdannossaan, ettei hän pitänyt kirjaa apostolisena eikä profeetallisena. 
Ilmestyskirjassa Jeesus näyttää Johannekselle ja meille, mitä tulee tapahtumaan, ja hän antaa siunauksen 
kaikille, jotka lukevat kirjan (Ilm. 1:1-3). 
 
Ilm. 12:7-18 kertoo taivaassa käytävästä sodasta Mikaelin ja hänen enkeliensä sekä lohikäärmeen ja 
lohikäärmeen enkelien välillä. Taivaan sota on voitettu, ja sota jatkuu maan päällä.  
 
Vertaa 1. Moos. 3:15 ja Ilm. 12:9-12. Kuka on lohikäärme? Miten 1. Mooseksen kirjan sanoma antaa toivoa, kun 
luemme Ilmestyskirjan 12. lukua? 
 
Taivaassa käyty sota jatkui maan päällä. Miten nainen (Jumalan kansa) sai apua lohikäärmeen vainon aikana? 
 
Jumalan kansaa kuvataan "Uskollisiksi Jumalan käskyille ja Jeesuksen todistukselle" (12:17). Miksi mielestäsi 
näitä kahta ominaisuutta korostetaan kuvauksena Jumalan kansasta? 
 
Ilm. 13 | Sitkeys, usko ja viisaus 
Ilmestyskirja lähetettiin Vähä-Aasian seurakunnille. He kokivat vainoa, sortoa, pakottamista ja vankeutta. 
Näyttää siltä, että Ilmestyskirjan 13. luvun kahden vallan annetaan riehua estoitta. 
Mihin Johannes kannustaa lukijoitaan kautta aikojen? 
 
Roomalaiskirje 2 | Tieto ja totuus 
Roomalaiskirjeen lukeminen voi olla vaativaa. Paavali argumentoi edestakaisin lain, pelastuksen ja pyhityksen 
välillä. Roomalaiskirjeen lukeminen vaatii harkintaa ja keskittymistä.  

• Mitä Paavali sanoo Roomalaiskirjeen toisessa luvussa laista?  
• Voiko ihminen pelastua noudattamalla lakia? 

 
POHDINTAA 
Ilm. 12:7-18 kertoo sodasta ja hyökkäyksestä. Ilmestyskirjassa 13 näyttää siltä, että nämä kaksi voimaa saavat 
hallita esteettä. Ilmestyskirjan luku 12 kertoo voitosta. Mihin voitto perustuu? 
 
Raamatun lukeminen asiayhteydestä on hyvä lukuvinkki. Lue Ilmestyskirjan 14. Miten ne, jotka joutuvat 
kokemaan Ilmestyskirjan 13. luvussa kuvattuja vaikeuksia, voivat saada kestävyyttä, uskoa ja viisautta. 
 
Miten Ilmestyskirjan 14. luku voi antaa meille kestävyyttä, uskoa ja viisautta, kun pelkäämme ja olemme 
huolissamme siitä, mitä omassa elämässämme tai ympäröivässä yhteiskunnassa tapahtuu? 
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Tutkistelu 10, sapattina 8. kesäkuuta 2024 

Henkien voima 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- 1. Moos. 3:1-15, 5. Moos. 18:9-13, Ilm. 16:12-16, 2 Tess. 2:1-12 
 
KATSAUS 
Elokuvissa ja televisiossa esitetään usein ohjelmia kuolemanjälkeisestä elämästä, aaveista, asunnoista joissa 
kummittelee, yliluonnollisten olentojen metsästyksestä tai yhteydenpidosta kuolleiden henkien kanssa. Ehkä 
yliluonnollinen on jännittävää, koska se kertoo maailmasta, jonka uskomme olevan olemassa, mutta jota emme 
näe. Mutta jos uskot, että kuolleet elävät henkinä ja aaveina, kyseessä voi olla Raamatun varoittama usko 
henkimaailmaan. 
 
Mikä voima tai maailma on taikuuden, kuolleiden kanssa puhumisen, tulevaisuuteen näkemisen tai näennäisen 
viattomilta vaikuttaviin spiritististen pelien, joissa kutsutaan henkiä, takana? Raamattu puhuu tulevaisuudesta 
ja henkimaailmasta, joten mistä Raamattu varoittaa? Miten meidän pitäisi suhtautua paranormaaliin maailmaan 
ja samalla osoittaa ymmärrystä niitä kohtaan, jotka eivät lue Raamattua? Miten voimme kertoa muille 
ymmärrettävällä tavalla, mistä Raamattu varoittaa? Onko sillä merkitystä? 
  
Kummitustalo 
Eikö olisi mukavaa saada yhteys edesmenneeseen isoäitiin tai isoisään? Ehkä heillä on jotain tärkeää 
kerrottavaa. Monet ihmiset kääntyvät yliluonnollisten asioiden puoleen löytääkseen vastauksia elämän 
vaikeisiin kysymyksiin. Tämä voi olla mitä tahansa kummitustaloista henkien kutsumiseen meedion välityksellä. 
Miten tämä voi vaikuttaa ihmisiin, ja kuinka helppoa on tulla huijatuksi? Onko henkimaailman kanssa 
toimiminen vaarallista vain uskoville kristityille? Onko tämä henkimaailma todella olemassa? Voiko kuolleiden 
henkiä kutsua? Miksi (miksi ei)? Kuka Raamatussa on sanonut: "Te ette varmasti kuole"? Mitä eroa on ajatuksella 
siitä, että mummo istuu taivaassa katsomassa meitä alaspäin, ja sillä, että hänen kanssaan puhutaan meedion 
välityksellä? 
 
Immunisointi  
Mitä väliä sillä on, mitä uskotte kuolleille tapahtuvan? Voiko spiritualismille tulla immuuniksi, jos ei usko, että 
kuolleet elävät edelleen? Mikä henkimaailmassa on vaarallista, että Raamattu varoittaa siitä? Millä tavoin 
henkimaailmalla voi olla valtaa meihin? Tunnetko ketään, joka on ollut tekemisissä spiritismin kanssa? Onko 
spiritismissä eri asteita? Onko enemmän väärin käydä vainajan luona meedion välityksellä kuin lukea 
horoskooppia lehdestä? Miksi (miksi ei)? 
 
Jos Jumala on luvannut suojella meitä lopun aikoina, olemmeko me immuuneja, eikä meitä voida johtaa harhaan 
lainkaan? Jos Saatana tulee valon enkelinä ja yrittää johtaa uskovia harhaan, mitä vaaraa on uskoa, että "me 
näemme sen läpi"? Miten voimme parhaiten suojautua sekä todellisen että yliluonnollisen maailman 
harhautukselta, ja miten sanomamme voi olla järkevää muille ihmisille? 
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Tekstien selitykset 
1. Mooseksen kirja 3:1-15 | Käärme paratiisissa 
Käärme saapuu näyttämölle salaperäisyyden peittämänä. Aivan kirjaimellisesti lukeminen ei auta meitä tässä. 
Onko meidän uskottava, että näin tärkeässä tarinassa on todella kyse siitä, mistä käärmeet todella tulevat ja 
miten niistä tuli ryömiviä olentoja? Tiedättehän, kirjaimellisesti eläimeksi? Tämä on kaukaa haettua. Luonnon 
käärmeet eivät syö pölyä (jae 14). Pöly viittaa kuolemaan (ks. myös jae 19). Tästä olennosta tulee kuoleman ja 
tuonelan vallan edustaja. Hänen kiusauksensa ovat tappavia. Rivien välissä kuulemme ylevästä olennosta, joka 
on (ja joka tullaan) heittämään alas kuoleman valtakuntaan (Jes. 14:12). 
 
5. Mooseksen kirja 18:9-13 | Älä luota okkultismiin. 
Paljon samaa, mistä israelilaisia tässä varoitettiin, on olemassa myös nykyään. Meillä on merkkien tulkitsijoita, 
niitä, jotka uskovat voivansa ennustaa tulevaisuutta erilaisten ilmiöiden perusteella, olipa kyse sitten 
planeettojen asennosta (astrologia) tai muista henkisten voimien antamista tiedoista (esimerkiksi kun 
"selvänäkijät" kanavoivat). Vielä nykyäänkin ihmiset yrittävät ottaa yhteyttä kuolleisiin eri syistä (menetyksen 
helpotus, neuvojen ja onnen etsiminen). Okkulttisissa menetelmissä on kyse manipuloinnista ja kontrollin 
hankkimisesta maagisten tekniikoiden avulla. Mutta jos ryhdyt miettimään, miten voit hallita kohtaloasi, sillä on 
lopulta vain vähän merkitystä, jos elät jumalan mielen mukaista ja hyvää elämää - mikä on ratkaiseva tekijä 
Jumalan valtakunnassa. Sen sijaan alistut voimille, jotka eivät halua sinun tekevän hyvää. Jumalan neuvo 
Israelille (ja meille) on kuunnella hänen lähettämiään profeettoja (18:15). 
 
Ilm. 16:12-16 | Puhdistamattomat sammakot 
Yhdessä Ilmestyskirjan monista metaforisista näkökulmista lopun aikoihin ja tuomiopäivää edeltävänä aikana 
saamme välähdyksen "koko maailman kuningasten" petoksesta ja siitä, mikä johtaa suureen taisteluun, jossa 
Jumala tietenkin voittaa (Ilm.19:19-21). Väärä kolminaisuus (Ilm.13) lähettää nyt kolme henkeä. Ne näyttävät 
sammakoilta! Sammakot olivat toinen vitsaus Egyptissä (2.Moos.8:1-4). Raamatussa sammakoita pidetään 
saastaisina eläiminä (3.Moos.11:41-47). Ne ovat limaisia ja irvokkaita katsella (useimpien mielestä). Tämä on 
henkien todellinen luonne, sillä Johannekselle ne näytetään taivaallisesta näkökulmasta. Tietenkään kuninkaat, 
joita nämä henget suostuttelevat liittymään suurhyökkäykseen Korkeimman kaupunkia vastaan, eivät näe niitä 
näin. 
 
2. Tessalonikalaiskirje 2:1-12 | Hän saa voimansa Saatanalta. 
Paavali varoittaa "lainsuojattomasta" ja "kadotuksen pojasta", henkilöstä, joka tulee ennen Herran päivää. Kuka 
se voisi olla? Mutta vielä enemmän hän varoittaa voimasta, joka on sen takana ja joka "on jo toiminnassa" (jae 
7). Luku osoittaa, kuinka Paavali ei ole huolissaan vain poliittisista asioista ja näkyvistä asioista, vaan hän on 
tietoinen kaikesta siitä, mitä kulissien takana tapahtuu. Mitä esimerkkejä näet tästä tekstissä? Ja miksi Paavalille 
on tärkeää, että Tessalonikan seurakunta on tietoinen tästä todellisuudesta? 
 
POHDINTAA 
Jopa Raamatussa, joka on inspiroiva ja oivaltava kirja, henkimaailmaa ei ole täysin kartoitettu ja kuvattu 
huolellisesti. Meillä ei ole yksinkertaista ja lineaarista kuvausta Saatanan historiasta. Kun vihollinen ilmestyy 
yhtäkkiä Eedeniin, kunnollisen esittelyn puuttuminen on silmiinpistävää. Mitä tarkalleen ottaen hengellisessä 
maailmassa tapahtuvia asioita kuvataan usein välähdyksinä käyttäen metaforia ja symboliikkaa. Tämä 
näkymätön maailma on kuitenkin yhtä todellinen ja ratkaiseva kuin oma näkyvä maailmamme. Miten voimme 
käsitellä sen uhkia terveellä ja realistisella tavalla? Miten voimme uskoa henkiin vaikuttamatta hulluilta? Miten 
voimme välttää spekulointia siitä, mitä kulissien takana tapahtuu, ja samalla tunnustaa sen syvän vaikutuksen 
elämäämme? Henkinen todellisuus vaikuttaa sekä yksilön päivittäisiin valintoihin että maailman suuriin 
poliittisiin mullistuksiin. Miten voimme turvata itsemme ja pysyä lähellä Jumalaa tässä monimutkaisessa, 
osittain näkyvässä ja osittain näkymättömässä todellisuudessa? 
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Tutkistelu 11, sapattina 15. kesäkuuta 2024 

Uskollisuus ja identiteetti 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Matt. 4:1-11, Ilm. 14:6-7,9-11, Joh. 4:16-26 
 
KATSAUS 
Se, että perhe tai ystävät tuottavat pettymyksen, on yksi vaikeimmista asioista, joita voi kokea. Monet ihmiset 
kokevat pettymyksiä myös työpaikalla. Ilmaisemme sen usein "selkään puukottamisena". Koemme tulleemme 
petetyiksi silloin, jos olemme samaistuneet perheeseemme, ystäviimme tai työpaikkaan ja osoittaneet 
lojaalisuutta sitä kohtaan. Koko raamatullisen tarinan taustalla on kamppailu siitä, kenelle olemme uskollisia ja 
keneen samaistumme. Kertomus siitä, miten Jeesus joutui kiusaukseen autiomaassa, kuvastaa luultavasti 
Jeesuksen koko elämän taistelua hyvän ja pahan välillä, Saatanan kiusauksen ja hänen taivaalliselle isälleen 
osoittaman uskollisuuden välillä. Ilmestyskirjassa lopun aikoihin viitataan aikana, jolloin ihmisten lojaalisuus ja 
identiteetti asetetaan kyseenalaiseksi. Miten voin olla varma, että Jumala on uskollinen minulle, ja miten voin 
samaistua enemmän taivaaseen kuin maahan? 
  
Palvonta lopun aikoina 
Raamatussa käsitellään sellaisia käsitteitä kuin Jumala, palvonta, paha ja hyvä, Jumalan valtakunta ja 
maailmanhallinta. Jos viittaamme "palvontaan" keskeisenä inhimillisenä käsitteenä, useimmat ihmiset eivät 
ymmärrä, mitä tarkoitamme. Raamatun uskonnollinen kieli ja uskomukset ovat kaukana kulttuuristamme. 
Miten palvonta, uskollisuus ja identiteetti voivat olla tärkeitä lopun aikoina, vaikka käytettäisiin muita sanoja? 
Onko mahdollista löytää muita tapoja kertoa Raamatun tarina, jotka ovat ihmisille järkeviä? 
 
Olemmeko enemmän huolissamme omasta maailmastamme ja uskonnollisista uskomuksistamme kuin muiden 
käsityksestä elämästä ja olemassaolosta? Jos uskon, että muita on varoitettava valheellisesta, onko minulla 
vastuu tehdä viestistäni merkityksellinen ja ymmärrettävä, vai onko kyse vain viestin välittämisestä ottamatta 
huomioon vastaanottajaa? 
 
Kuka omistaa parhaat tavarani? 
Me kaikki olemme uskollisia läheisimmillemme. Haluamme myös samaistua niihin, joita ihailemme ja joiden 
kanssa haluamme jakaa arvot. Miten raamatullinen ajatus, taivaan ja maan luojana olevan Jumalan palvonnasta 
voi olla läsnä jokapäiväisessä elämässäni? Miltä tällainen uskonelämä näyttää suhteessa siihen, että olen 
itsekeskeisempi, enkä mihinkään suurempaan ulkopuoliseen? Voisiko olla niin, että katsomme väärään 
suuntaan siinä, mihin keskitymme kristittyinä? Mitä Jumala haluaa minulta, ja kuka omistaa parhaat tavarani? 
 
 
 
Tekstien selitykset 
Matt. 4:1-11 | Mitä Jeesuksella oli sydämessään? 
Pyhän Hengen johdattamana (jae 1), jonka hän on juuri vastaanottanut kasteessa (3:16), Jeesus antaa itsensä 
tulla koetelluksi profeetallisen uransa alussa. Israelia koeteltiin "Herra neljänkymmenen vuoden aikana johdatti 
teitä pitkällä matkallanne autiomaassa. Hän kuritti teitä ja pani teidät koetukselle saadakseen tietää, aiotteko 
todella noudattaa hänen käskyjään vai ette" (5. Moos. 8:2). Jeesus käy läpi saman asian. Koetteleminen osoittaa 
meille, mitä Jeesuksen sydämessä oli ja kenelle hän osoittaisi uskollisuutta. Siinä, missä Israel oli epäonnistunut, 
Jeesus pysyi lujana. Hän ei langennut kiusaukseen. 
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Ilm. 14:6-7 | Ikuinen tuomion evankeliumi. 
Evankeliumi on "hyvä uutinen". Tästä huolimatta useita kertoja Raamattu sekä "evankeliumi" osoittautuu myös 
"huonoksi uutiseksi" joillekin. Tuomion sana on hyvä uutinen vain, jos se tuomitaan sinun hyväksesi. 
Ilmestyskirjan alkupuolella kuulemme marttyyrien kysyvän: "Herra, pyhä ja luotettava, kuinka kauan sinä 
odotat, ennen kuin langetat tuomion ja langetat meidän veremme rangaistuksen niille, jotka asuvat maan 
päällä?" (Ilm. 6:10) Ne, joita on loukattu, ja kaikki muutkin, jotka välittävät oikeudenmukaisuudesta, odottavat 
kaihoisasti Jumalan tuomiota. Siksi on "ikuinen" hyvä uutinen kuulla, että Jumala (laillinen kuningas, maailman 
Luoja) tuomitsee pian ja asettaa todellisen oikeudenmukaisuuden. 
 
Ilm. 14:9-11 | Tulesta, joka ihmisiä kiduttaa, nousee savu 
Kolmas enkeli huutaa kovaan ääneen tappavista seurauksista - palvoa eläintä (13:12) ja ottaa sen merkki otsaan 
tai käteen (13:16). Puhummeko "ikuisesta kidutuksesta"? On huomattava, että tässä käytetään uudelleen kuvia 
Vanhasta testamentista, jossa puhuttiin selvästi kuolemanrangaistuksesta. "Savu" on peräisin Sodoman ja 
Gomorran tuomiosta (ks. 1. Moos. 19:28, symboliikkaa käytetään myös Jes. 9:18; 34:10). Se, että he "eivät löydä 
rauhaa", ei välttämättä tarkoita, että se kestäisi ikuisesti, vaan voi tarkoittaa, että kärsimys on jatkuvaa, kunnes 
prosessi on päättynyt. Se voi olla jopa kuvaus siitä, millaista on palvoa ja palvella petoa (ennen tuomiota). 
  
Joh. 4:16-26 | Missä meidän pitäisi palvoa? 
Samarialainen nainen, jolla on monimutkainen elämäntarina (viisi miestä ja nyt se, joka ei ole hänen 
aviomiehensä) asettaa Jeesukselle teologisen, mutta myös käytännön kysymyksen: Missä meidän pitäisi palvoa? 
Täällä, kuten minun kansani sanoo, vai siellä, kuten sinun kansasi sanoo? (jae 20) Nainen tuskin oli 
samarialaisten keskuudessa pyhien kirjoitusten auktoriteetti, mutta hän ilmeisesti tiesi, mitkä olivat tärkeimmät 
kiistat hänen ja juutalaisten välillä. Jeesuksen vastaus ei ole "Jerusalemissa tietenkin", vaikka hän olisi voinut 
lainata Moosesta: "Mutta mene siihen paikkaan, jonka Herra, sinun Jumalasi, valitsee kaikista sukukunnistasi 
nimensä asuinpaikaksi. (5. Moos. 12:5.) Todellinen paikka, jossa uskovien tulee palvoa Isää, on sen sijaan 
"hengessä ja totuudessa." (jae 23.) Osa Jeesuksen sanomaa on, että nyt on tällaisen palvonnan aika - 
vapaamman palvonnan aika, jota itse asiassa voidaan harjoittaa kaikkialla, myös Samariassa ja pakanoiden 
keskuudessa. 
 
POHDINTAA 

• Kun Mooses (ja myöhemmät kirjoittajat) kertovat Israelin neljästäkymmenestä vuodesta erämaassa, 
"paholaista" ei mainita sanallakaan. Oliko hän lainkaan läsnä?  

• Eivätkö kiusaukset johtuneet israelilaisten omasta himosta ja tyhmyydestä? Vai auttaako kertomus 
Jeesuksen koettelemuksista kertomaan meille enemmän siitä, mitä Israelin tarinassa todella tapahtui, 
mutta mitä ei kerrottu nimenomaisesti?  

• Mitä meille merkitsee, että Jeesus on uusi ja parempi versio Israelista? Tuleeko meitä koetella samalla 
tavalla? Pystymmekö läpäisemään tällaiset koettelemukset? Vai voimmeko vain levätä siinä, että Kristus 
on läpäissyt nämä koettelemukset puolestamme?  

• Miten Ilmestyskirjan 14. luvun enkelien viestit ilmentävät kristillistä evankeliumia? Mitä ne opettavat 
meille palvonnasta?  

• Mitä tarkoittaa palvoa Jumalaa hengessä ja totuudessa?  
• Monet kristityt katsovat yhä Jerusalemiin ja kaikkeen, mitä siellä tapahtuu nykyaikana. Mitä luulet, että 

Jeesus sanoisi ihmisille, jotka kysyisivät häneltä vastaavista asioista nykyään - Jerusalemin tärkeästä 
merkityksestä ja keskeisyydestä jumalanpalveluksessamme? Olisiko hän vastannut eri tavalla kuin 
samarialaiselle naiselle? 
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Tutkistelu 12, sapattina 23. kesäkuuta 2024 

Maailman viimeiset tapahtumat 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
- Matt. 24:23-31, Ilm. 7:1-17, Joel 3:1-5 
 
KATSAUS 
Jos olet ollut partiossa, olet luultavasti kuullut moton: Ole valmis! Mutta miksi sinun pitäisi valmistautua? 
Siksikö, että elämä tarjoaa haasteita, joihin emme voi vaikuttaa? Mitä valmistautuminen todella tarkoittaa? 
 
Raamattu kertoo meille tulevista tapahtumista, ja jotkut niistä ovat varsin pelottavia. Siinä sanotaan myös, että 
meidän pitäisi valmistautua tuleviin tapahtumiin, jotta meitä ei johdettaisi harhaan tai pelotettaisi. Mutta 
Raamattu kertoo meille myös, että ne, jotka uskovat Jumalaan ja seuraavat häntä, saavat suojelua rakastavalta 
Jumalalta. Onko helpompi valmistautua, jos tietää, mitä tapahtuu? Miksi (miksi ei)? 
  
Pitäisikö meidän huolestua? 
Jos tietäisit, että maasi joutuisi sotaan, mitä tekisit valmistautuaksesi itseäsi ja maatasi varten? Miten voimme 
valmistautua tuleviin tapahtumiin, varsinkin kun emme tiedä, mitä tulee tapahtumaan? 
 
Pitäisikö meidän huolestua ja lannistua pelottavista sota- ja ympäristökatastrofiennusteista? Vai pitäisikö 
meidän olla välinpitämättömiä ja jatkaa elämäämme tavalliseen tapaan? Vai pitäisikö meidän hyväksyä, että 
tulee tapahtumaan muutoksia, joita emme halua, valmistautua fyysisesti ja henkisesti ja pyrkiä minimoimaan 
seuraukset itsellemme ja muille? Miksi (miksi ei)? Miten voin hallita pelkojani ja oppia hyväksymään maailman 
sellaisena kuin se on? Onko Jumala se, joka lähettää pahaa maailmaan, vai onko hän vain ennakoinut sen, mitä 
me itse aiheutamme? 
 
Valmistautuminen 
Joskus auttaa tietää, mitä tulee tapahtumaan, jos haluaa valmistautua, mutta mistä saa luotettavaa tietoa 
tulevaisuudesta? Ketä tai mitä pitäisi uskoa? Voitko luottaa Raamatun kuvauksiin tulevaisuudesta? Miksi (miksi 
ei)? 
 
Miten voit valmistautua henkisesti haastavaan tapahtumaan? Onko kyse läsnäolosta hetkessä? Elämänarvoista? 
Selkeydestä ja mielenrauhasta? 
 
Raamatussa puhutaan myös siitä, että Jeesus tulee takaisin keräämään kaikki ihmiset, jotka uskovat häneen, ja 
että hän silloin hävittää pahan ja luo uuden ja hyvän maailman. Oletko valmis kohtaamaan Jeesuksen? Odotatko 
innolla uutta maailmaa, jossa ei ole pahuutta? Pitäisikö myös sinun valmistautua myönteisiin tapahtumiin? 
Miten me teemme sen? 
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Tekstien selitykset 
Matt. 24:23-31 | Ahdistuksen ajan huijarit 
Jeesus varoittaa "vääristä messiaista" ja "vääristä profeetoista". Ei vaikuta olevan kyse siitä, että ihmiset 
teeskentelevät olevansa hän henkilökohtaisesti ("Hei, se olen minä, Jeesus"). Kyse on pikemminkin siitä, että 
ihmiset teeskentelevät olevansa luvattu kuningas (kristos, "voideltu"), jonka profeetat ovat puhuneet tulevan 
jonain päivänä. Jos nämä lupaukset täyttyvät lopullisesti ja täydellisesti Jeesuksessa, kuten kristityt uskovat, olisi 
luonnollisesti epäloogista etsiä muita tähän rooliin. "Väärät profeetat" ovat ihmisiä, jotka väittävät saaneensa 
viestejä Jumalalta, mutta viestit ovat vääriä ja peräisin muista lähteistä. Tällaisia valheita ja petoksia - jotka 
kohdistuvat "messiasta" (jae 24) vastaan - on enemmänkin maailmanhistorian ajanjakson aikana, jota Jeesus 
kutsuu historian suurimmaksi ahdingoksi (24:21-22). Tämä ahdinko tapahtuu ennen kuin Jeesus itse ja hänen 
valtakuntansa tulevat kaikkien näkyviin. 
 
Ilm. 7:1-17 | Suojamerkit 
"ODOTA! Ei vielä..." Ilmestyskirjassa kaikille jaetaan merkki, jotka palvovat petoa. Tämä merkki ilmeisesti suojaa 
vainolta, ja esimerkiksi merkin omaava voi vapaasti ostaa ja myydä (Ilm. 13:17). Pedon merkki on kuitenkin vain 
väliaikainen ja rajallinen suoja. Sillä ei ole mitään suojaavaa voimaa, kun "maan neljä tuulta" lopulta päästetään 
valloilleen. Silloin tarvitaan toinen merkki: Jumalan sinetti. Siksi Jumalan enkeli huutaa jakeessa 3, että heidän 
on odotettava. Jumalan kansaa on suojeltava, ennen kuin lopullinen tuho tulee. Sillä "Nälkä ei heitä enää vaivaa, 
ei jano, enää ei heitä polta aurinko eikä paahtava helle." (Ilm. 7:16) Uskovien ihmisten on lopulta käytävä 
ahdistuksen läpi, mutta Jumala asettaa sinettinsä päälle ja suojella heitä. Ilmestyskirjan 7. luvun kuvaus 
muistuttaa aiempia kertomuksia, joissa uskolliset merkitään, jotta he eivät joutuisi kärsimään tuomiota (2. 
Moos. 12:13; Hes. 9:4-6). 
  
Joel 3:1-5 | Jumalan Hengen vuodatus 
Joel, yksi Vanhan testamentin viimeisistä kirjoista, kuvaa aikaa, jolloin Juuda on menettänyt kaiken (liittyen 
pakolaisuuteen ja sen jälkeiseen aikaan). "Herran päivä" tuli heidän päälleen mahtavan, pelottavan armeijan 
muodossa pohjoisesta (Joel 2:5). Ennustetaan "Herran päivää", jolloin Jumala itse vapauttaa heidät 
ahdistuksesta, jos he tekevät koko sydämestään parannuksen (Joel 2:15-27). Joel kuvaa pelastusta, joka näkyy 
maassa, kun siellä on jälleen viljaa ja öljyä, niin että pelastuneet voivat syödä itsensä täyteen. Mutta toinen 
pelastuksen merkki on Jumalan Hengen vuodatus. Tämä johtaa profetioihin ja uniin, uuteen läheisyyteen 
Jumalan kanssa! Se on myös merkki siitä, että "Herran päivä" on tulossa. Tällä kertaa kyseessä ovat kuitenkin 
viholliset, ei Jumalan kansa (kuten Joel 1:15-16). Kun Pietari näki Jumalan Hengen tulevan seurakunnan päälle 
helluntaipäivänä, hän julisti Joelin sanat "viimeisistä päivistä" toteutuneiksi (Apt. 2:16-21). 
 
POHDINTAA  
Oletko koskaan joutunut petoksen uhriksi? Onko sinua koskaan huijannut joku, joka on esiintynyt jonain, joka 
ei ole? Mitä merkitystä olisi sillä, jos joku olisi kertonut sinulle edellisenä päivänä, että sinun on oltava varuillasi 
tällaisista huijareista? Ja jos joku olisi kuvannut sinulle heidän menetelmänsä? Miten Jeesuksen varoituksista voi 
olla meille hyötyä? Miten ne auttavat meitä etsimään niitä ja olemaan varuillamme? 
 
Oikea merkki on suoja vaikeuksien aikana, opimme Ilmestyskirjasta. Jotkin merkit on hyvin helppo saada. Meille 
tarjotaan niitä joka puolelta, koko ajan. Mutta sillä on vähän (tai päinvastoin) merkitystä, kun suuri myrsky tulee. 
Miten talosi rakentaminen Jeesuksen sanojen (Matt. 7:24-25) varaan tarjoaa paremman suojan pitkällä 
aikavälillä? Mitkä ovat vääriä ja huonoja vaihtoehtoja, joita meille aikanamme usein tarjotaan? 
 
Tuho ja uhat saavat paljon huomiota, kun puhumme lopun ajoista. Samaan aikaan on lupauksia evankeliumin 
uudesta edistymisestä (Ilmestyskirjan 14. luku) ja Jumalan Hengen vuodatuksesta (Joel 3). Voivatko lopunajat 
olla millään tavalla jotakin sellaista, jota voisi odottaa innolla? Vai onko tällainen ajatus vedetty liian pitkälle? 
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Tutkistelu 13, sapattina 29. kesäkuuta 2024 

Rakkaus voittaa 
 
RAAMATUNTEKSTIT 
-  Ilm. 20:1-15. Ilm. 21:1-7, Ilm. 22:1-5 
 
KATSAUS 
Raamattu kertoo meille, että maan historia päättyy tuomioon. Tuomion tarkoituksena on tuomita ja hävittää 
paha ja kuolema, jotta voidaan luoda uusi maailma, jossa on vain elämää, iloa, rauhaa, hyvyyttä ja rakkautta. 
Mitä tämä tarina merkitsee sinulle? Ajatteletko tulevaisuutta ilolla vai pelolla? Ja miksi? 
 
Raamattu kuvaa Jumalaa rakastavaksi Jumalaksi, joka rakastaa luotujaan, haluaa olla heidän kanssaan ja haluaa 
heille parasta. Mutta Jumala antoi ihmisille myös vapaan tahdon, luultavasti siksi, että rakkaus voi kukoistaa 
vain vapaudessa. Ja vapautta voidaan käyttää hyvän tai pahan valitsemiseen, ja molemmilla on seurauksensa. 
Jos Jumala tuhoaa tämän maailman ja luo uuden ja hyvän maailman, onko se Jumalan rakkauden ilmaus? 
Millaisessa maailmassa haluatte elää, ja millä tavoin rakkaus voi voittaa pahan tässä maailmassa? 
 
Tuomio ja rakkaus 
Miten voimme ymmärtää ajatuksen rakastavasta Jumalasta, joka tuomitsee? Raamatussa sanotaan, että 
Jumalan tuomio on tuomio paholaiselle ja pahalle. Se on myös vapauttava tuomio niille ihmisille, jotka uskovat 
Jumalaan ja haluavat tehdä hyvää. Maassamme haluamme myös oikeudenmukaisen tuomioistuimen, joka 
tuomitsee syylliset ja vapauttaa syyttömät. Kun rikollinen tuomitaan ja lähetetään vankilaan, se merkitsee 
kansalaisille vapautta ja turvallisuutta. 
 
Kumpi on rakastavampaa: vapauttaa väkivaltainen rikollinen vai tuomita hänet? Miksi? Onko meidän tärkeää 
tietää, milloin tämä tuomio annetaan? Miksi (miksi ei)? Oletko valmis kohtaamaan elämääsi koskevan tuomion 
vai pelottaako se sinua? 
 
Unelma paratiisista 
Miltä ihannemaailmasi näyttäisi? Miksi? Mitä se tarkoittaa että meillä on jotain hyvää, jota odottaa ja josta 
nauttia? 
 
Raamattu kertoo meille, että maan historia päättyy hyvin! Paha häviää kokonaan. Kaikki ovat rakastavia, 
onnellisia ja turvassa, ja Jumala itse asuu meidän ihmisten kanssa. Mitä sinulle merkitsee uskoa tähän 
lupaukseen? Mitä unelmoit näkeväsi ja tekeväsi tällaisessa maailmassa? Kuvittele, että sinulla olisi äärettömiä 
mahdollisuuksia ja ääretön aika elää, oppia ja rakastaa! 
 
Raamatussa viitataan tuomioon ja uuteen maailmaan rakkauden lopullisena voittona pahasta ja suurena toivona 
meille, jotka elämme tässä maailmassa nyt. 
 

 

 

 

 



 28 

Tekstien selitykset 
Ilm. 20:1-15 | Lohikäärmeen lopullinen kohtalo 
Olemme jo tavanneet "lohikäärmeen", Jumalan oman vastustajan, useissa teksteissä tässä tekstissä tällä 
neljänneksellä (esim. 1. Mooseksen kirja 3 ja Ilmestyskirjan 12). Tässä tekstissä kerrotaan, mitä sille lopulta 
tapahtuu.  
Eräänä päivänä hänet "otetaan kiinni" ja heitetään kuiluun ja sidotaan sinne tuhanneksi vuodeksi. Ovatko nämä 
vuodet kirjaimellisia? Onko se symbolinen luku? Aika ei luultavasti ole tässä tekstissä tärkeä asia, vaan se, mitä 
tapahtuu. Se, mitä se kertoo Jumalasta ja hänen teoistaan. 
 
Tässä tekstissä Jumala pitää lohikäärmettä vastuussa teoistaan. Hänelle annetaan tuhat vuotta aikaa "miettiä 
asioita" ennen kuin tuomio lopulta langetetaan. Tällä harkintatauolla ei ilmeisesti ole mitään vaikutusta, sillä 
tuhannen vuoden jälkeen hänet päästetään jälleen vapaaksi. Ja mitä se tekee? Hän järjestää jälleen kapinan. 
Hän on sinnikäs kapinassaan, ja lopulta sataa tulta hänen ja hänen liittolaistensa päälle. Ja mikä tuli tämä on? 
Kuka sen lähettää? Aiemmin kirjassa itse paholainen on käyttänyt taivaasta tulevaa tulta eksytykseen (Ilm. 
13:13). Tarkoittaako tämä, että paholainen joutuu maistamaan omaa lääkettään - että hänet tuhotaan hänen 
omalla "tulellaan" - että hänen valtakuntansa romahtaa ja hän romahtaa samalla? 
 
Ilm. 21:1-7 | Lupaus luomakunnan uudistumisesta. 
Mikä on Raamatun mukaan luomisen tarkoitus? Mikään teksti Raamatussa ei kerro sitä kauniimmin kuin 
Ilmestyskirjan 21. luvussa, käyttäen sanoja luomiskertomuksesta: "Alussa Jumala loi taivaan ja maan" (1. Moos. 
1:1). Tämä on kielikuva, "maailma". Johannes kertoo meille, että lopulta Luoja tekee kaiken uudelleen. Hän tuo 
esiin "uuden taivaan ja uuden maan" (Ilm. 21:1). Uuden maailman, samanlaisen kuin ensimmäinenkin. Puilla, 
kukilla, kaloilla, linnuilla, auringonlaskuilla, rakkaudella, ystävyydellä, yhteisöllisyydellä ja kaikilla muilla asioilla, 
jotka Jumalan rakkaus ja viisaus on synnyttänyt ja jotka meidän pitäisi saada kukoistamaan. Uusi maailma on 
kuin vanha, vain ilman "kuolemaa" ja ilman "surua tai itkua tai tuskaa" (Ilm. 21:4). Ja jälleen Jumala on 
kanssamme, kuten hän on aina unelmoinut siitä lähtien, kun lähdimme Eedenistä. Lopulta rakkaus voittaa! 
Lopulta meistä tulee jälleen perhe. 
  
Ilm. 22:1-5 | Elämän puu on palannut takaisin 
Ilmestyskirjan luku 22 on melkein kuin jälkisanat. Kaikki luodaan uudelleen. Kaikki on harmoniaa jälleen. Mitä 
muuta voi sanoa? No, että Jumalan valtaistuimelta käsin he tulevat olemaan joki, joka virtaa raikasta vettä. Vesi 
on kaiken elämän edellytys, ja täällä elämää antava vesi virtaa ehtymättömästä lähteestä. Kyseessä on 
luultavasti viittaus Hesekielin 47. luvun näkyyn. Tässä kohtauksessa näemme myös jotain muuta, mitä emme 
ole nähneet sitten Eedenin: Elämän puun. Tällä kertaa kuolemaa ei enää tapahdu. Nyt ihmisellä on pääsy jälleen 
Elämän puuhun. Kerran meidät karkotettiin siitä, jotta emme eläisi ikuisesti syntisinä (1. Moos. 3:22-24). Ja 
sitten, kaikkien näiden vuosien jälkeen, kun olemme olleet poissa Isämme luota, "näemme hänen kasvonsa" (jae 
4). 
Ja mitä me teemme koko ikuisuuden ajan? Me saamme jälleen kutsumuksemme kuten alussa: "Hallitsemme 
yhdessä Jumalan kanssa luomakuntaa (1. Moos. 1:26). Meidän tehtävämme on saada maailma kukoistamaan 
uudelleen, kuten alussa. Se on aina ollut tehtävämme ja tarkoituksemme ihmisinä. 
 
POHDINTAA 
Mitä mieltä olet ajatuksesta, että paholainen lopulta tuhoaa itsensä? Miksi Jumala antaa paholaiselle viimeisen 
mahdollisuuden? 
 
Ilmestyskirjan mukaan päämäärämme ei ole "taivas". Taivas on tulossa luoksemme. Olemme menossa "uuteen 
taivaaseen ja uuteen maahan". Mitä väliä sillä on? 


